
Katedra výchovné dramatiky
se věnuje přípravě profesionálů působících ve všech oblastech dramatické výchovy -
především školní (interní) dramatické výchovy, divadla hraného dětmi a mládeží, dětského
přednesu a divadla ve výchově. V průběhu studia se posluchači seznamují s různými typy
a směry dramatické výchovy, divadelními disciplínami, literaturou, pedagogikou a psycho-
logií. Absolventi působí na všech druzích škol (od mateřských a základních po vysoké),
na uměleckých školách, v literárně dramatických oborech základních uměleckých škol,
ve střediscích volného času pro děti a mládež i v terapeutické asistenci. Prezenční studium
dramatické výchovy probíhá v tříletém navazujícímmagisterském stupni a v kombinované
formě rovněž v tříletém navazujícím magisterském stupni. Pro absolventy středních škol
je určeno pouze kombinované studium - čtyřleté bakalářské a na ně navazující dvouleté
magisterské studium.

Zajišťované programy a studijní plány
Dramatická výchova (8203R007) – bakalářský......................................................2, 21
Dobíhající akreditace (do 31. 12. 2024). Nejsou přijímáni studenti.

Dramatická výchova (B0215A310008) – bakalářský..............................................9, 28
Dramatická výchova (8203T007) – magisterský..................................................42, 49
Dobíhající akreditace (do 31. 12. 2024). Nejsou přijímáni studenti.

Dramatická výchova (N0215A310006) – navazující magisterský.......................55, 64
Teorie a praxe dramatické výchovy (8203V089) – doktorský...................................72
Dobíhající akreditace (do 31. 12. 2024). Nejsou přijímáni studenti.

Teorie a praxe dramatické výchovy (P0215D310001) – doktorský..........................73

1

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
5ZK-2-10S

205XDDV4
Z-1-7S
205XDDV3

Z-1-8S
205XDDV2

Z-1-10S
205XDDV1

Didaktika dramatické výchovy205XDDV*

15ZK-3-14S
205XDJA5

ZK-3-10S
205XDJA4

ZK-3-15S
205XDJA3

ZK-3-30S
205XDJA2

ZK-3-15S
205XDJA1

Divadelní projekt I.205XDJA*

6ZK-2-10S
205XHPH3

ZK-3-15S
205XHPH2

Z-1-10S
205XHPH1

Herecká propedeutika a metodika herecké práce205XHPH*

10ZK-4-30S
205XPDA3

Z-3-30S
205XPDA2

Z-3-30S
205XPDA1

Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a
improvizace

205XPDA*

10ZK-4-44S
205XPRB3

ZK-3-23S
205XPRB2

Z-3-40S
205XPRB1

Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování
dramatické práce

205XPRB*

6ZK-4-8S
205XPXC2

Z-2-7S
205XPXC1

Praxe III.205XPXC*

5ZK-2-8S
205XZDR3

ZK-2-10S
205XZDR2

Z-1-10S
205XZDR1

Základy dramaturgie205XZDR*

57Minimální počet kreditů

Povinné předměty
16ZK-2-10S

205XDSS6
ZK-2-10S
205XDSS5

ZK-3-10S
205XDSS4

ZK-3-10S
205XDSS3

ZK-4-10S
205XDSS2

Z-2-10S
205XDSS1

Dějiny světového a českého divadla205XDSS*

2Z-2-50S
205XDES1

Dětská scéna 1205XDES1

3Z-2-8S
205XDPL2

Z-1-8S
205XDPL1

Diplomový seminář205XDPL*

2ZK-2-10S
205XDSE1

Dramatizátorský seminář 1205XDSE1

6ZK-2-10S
205XHEV4

Z-1-10S
205XHEV3

Z-2-10S
205XHEV2

Z-1-10S
205XHEV1

Herecká výchova205XHEV*

10ZK-2-8S
205XHSM6

Z-1-8S
205XHSM5

Z-2-8S
205XHSM4

Z-1-8S
205XHSM3

Z-2-8S
205XHSM2

Z-2-8S
205XHSM1

Hlasová výchova s metodikou205XHSM*

3ZK-2-18S
205XHPL2

Z-1-14S
205XHPL1

Hra s předmětem a loutkou205XHPL*

5ZK-3-15S
205XHTV2

Z-2-8S
205XHTV1

Hudebně rytmická výchova205XHTV*

4ZK-2-12S
205XKZL2

Z-2-12S
205XKZL1

Kapitoly z teorie literatury205XKZL*

1Z-1-12S
205XKOM1

Komunikace 1205XKOM1

3ZK-2-10S
205XLDM2

Z-1-10S
205XLDM1

Literatura pro děti a mládež205XLDM*

7ZK-3-20S
205XMDM3

Z-2-20S
205XMDM2

Z-2-15S
205XMDM1

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží205XMDM*

4ZK-2-10S
205XPED3

Z-1-10S
205XPED2

Z-1-10S
205XPED1

Pedagogika205XPED*

10ZK-2-8S
205XPSM6

Z-1-8S
205XPSM5

Z-2-8S
205XPSM4

Z-1-8S
205XPSM3

Z-2-8S
205XPSM2

Z-2-8S
205XPSM1

Pohybová výchova s metodikou205XPSM*

2Z-1-
205XPXA2

Z-1-
205XPXA1

Praxe I.205XPXA*

4Z-1-
205XPXB4

Z-1-
205XPXB3

Z-1-
205XPXB2

Z-1-
205XPXB1

Praxe II.205XPXB*

3Z-2-12S
205XPVZ2

Z-1-8S
205XPVZ1

Prostorové vztahy - úvod do scénografie205XPVZ*

2Z-1-10S
205XPML2

Z-1-10S
205XPML1

Předmět, maska, loutka - výtvarně dramatická
propedeutika

205XPML*

2

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

4ZK-2-20S
205XPMR3

Z-1-10S
205XPMR2

Z-1-14S
205XPMR1

Přednes a metodika přednesu205XPMR*

2Z-1-10S
205XPAR2

Z-1-12S
205XPAR1

Příprava a realizace divadelní přehlídky205XPAR*

6ZK-2-8S
205XPSV3

Z-2-16S
205XPSV2

Z-2-10S
205XPSV1

Psychologie a dramatická výchova205XPSV*

2ZK-2-
205XROK1

Ročníková práce 1205XROK1

2Z-1-8S
205XSCH2

Z-1-10S
205XSCH1

Scénická hudba205XSCH*

2Z-2-8S
205XUSD1

Úvod do studia dramatické výchovy 1205XUSD1

2ZK-2-10S
205XUTH1

Úvod do teorie a historie dramatické výchovy a
dětského divadla 1

205XUTH1

4ZK-2-8S
205XZDP2

ZK-2-8S
205XZDP1

Základy divadelního pojmosloví205XZDP*

111Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
0Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6ZK-2-

1 předmět
Z-1-

1 předmět
Angličtina pro baklalářské kombinované studium - 3.
ročník

205DVBCK5

6Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Nabídka volitelných předmětů pro studenty jiných

programů
205DVVF

0Volitelné předměty oborové205DVBCK4
0Minimální počet kreditů

174Počet předepsaných kreditů celkem

6Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

3

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
30S3ZK205XDJA215S3ZK205XDJA1Divadelní projekt I.
15S3ZK205XHPH210S1Z205XHPH1Herecká propedeutika a metodika herecké práce
30S3Z205XPDA230S3Z205XPDA1Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a

improvizace
97Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10S4ZK205XDSS210S2Z205XDSS1Dějiny světového a českého divadla
8S2Z205XHSM28S2Z205XHSM1Hlasová výchova s metodikou
15S3ZK205XHTV28S2Z205XHTV1Hudebně rytmická výchova
12S2ZK205XKZL212S2Z205XKZL1Kapitoly z teorie literatury
8S2Z205XPSM28S2Z205XPSM1Pohybová výchova s metodikou

1Z205XPXA21Z205XPXA1Praxe I.
10S1Z205XPML210S1Z205XPML1Předmět, maska, loutka - výtvarně dramatická

propedeutika
16S2Z205XPSV210S2Z205XPSV1Psychologie a dramatická výchova

2ZK205XROK1Ročníková práce 1
8S2Z205XUSD1Úvod do studia dramatické výchovy 1

8S2ZK205XZDP28S2ZK205XZDP1Základy divadelního pojmosloví
2118Minimální počet kreditů za semestr

3025Počet předepsaných kreditů celkem

05Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

4

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
8S1Z205XDDV210S1Z205XDDV1Didaktika dramatické výchovy
10S3ZK205XDJA415S3ZK205XDJA3Divadelní projekt I.

10S2ZK205XHPH3Herecká propedeutika a metodika herecké práce
30S4ZK205XPDA3Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a

improvizace
40S3Z205XPRB1Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování

dramatické práce
10S2ZK205XZDR210S1Z205XZDR1Základy dramaturgie

911Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10S3ZK205XDSS410S3ZK205XDSS3Dějiny světového a českého divadla
8S2Z205XDPL28S1Z205XDPL1Diplomový seminář
10S2Z205XHEV210S1Z205XHEV1Herecká výchova
8S2Z205XHSM48S1Z205XHSM3Hlasová výchova s metodikou
10S2ZK205XLDM210S1Z205XLDM1Literatura pro děti a mládež
15S2Z205XMDM1Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
10S1Z205XPED210S1Z205XPED1Pedagogika
8S2Z205XPSM48S1Z205XPSM3Pohybová výchova s metodikou

1Z205XPXB21Z205XPXB1Praxe II.
12S2Z205XPVZ28S1Z205XPVZ1Prostorové vztahy - úvod do scénografie
14S1Z205XPMR1Přednes a metodika přednesu
12S1Z205XPAR1Příprava a realizace divadelní přehlídky

8S2ZK205XPSV3Psychologie a dramatická výchova
10S1Z205XSCH1Scénická hudba

2213Minimální počet kreditů za semestr

3124Počet předepsaných kreditů celkem

-16Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

5

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 3. ročník
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
10S2ZK205XDDV47S1Z205XDDV3Didaktika dramatické výchovy

14S3ZK205XDJA5Divadelní projekt I.
44S4ZK205XPRB323S3ZK205XPRB2Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování

dramatické práce
8S4ZK205XPXC27S2Z205XPXC1Praxe III.

8S2ZK205XZDR3Základy dramaturgie
1011Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10S2ZK205XDSS610S2ZK205XDSS5Dějiny světového a českého divadla
50S2Z205XDES1Dětská scéna 1
10S2ZK205XDSE1Dramatizátorský seminář 1
10S2ZK205XHEV410S1Z205XHEV3Herecká výchova
8S2ZK205XHSM68S1Z205XHSM5Hlasová výchova s metodikou
18S2ZK205XHPL214S1Z205XHPL1Hra s předmětem a loutkou
12S1Z205XKOM1Komunikace 1
20S3ZK205XMDM320S2Z205XMDM2Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží

10S2ZK205XPED3Pedagogika
8S2ZK205XPSM68S1Z205XPSM5Pohybová výchova s metodikou

1Z205XPXB41Z205XPXB3Praxe II.
20S2ZK205XPMR310S1Z205XPMR2Přednes a metodika přednesu

10S1Z205XPAR2Příprava a realizace divadelní přehlídky
8S1Z205XSCH2Scénická hudba

10S2ZK205XUTH1Úvod do teorie a historie dramatické výchovy a
dětského divadla 1

2314Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2ZK1ZAngličtina pro baklalářské kombinované studium - 3.

ročník
21Minimální počet kreditů za semestr

3526Počet předepsaných kreditů celkem

-54Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

6

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Nabídka volitelných předmětů pro studenty jiných programů 205DVVF
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

Volitelné předměty oborové 205DVBCK4
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20CS1Z20CS1ZCirkusová pedagogika205CPE
20S1Z20S1ZDialogické jednání volitelně205DIA
48S1Z48S1ZDivadelní dílna 1205DDL1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
22S1Z22S1ZDivadlo Forum205DFV
20S2ZDivadlo fórum205DFO1
22S1Z22S1ZDivadlo fórum volitelně205DVFV

20S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1
10S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1

10S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU205SPU1

10SS+20P2Z10SS+20P2ZDramatická výchova online205DVON
20S1Z20S1ZDramatická výchova se seniory205DVS

3Z3ZDramatická výchova se seniory205DAS
20S2Z20S2ZDramatická výchova v dobrovolnické práci

Radek MARUŠÁK
205DVVDP

1Z1ZDramatická výchova v mateřské škole
Alžběta FERKLOVÁ

205DVM1

15S1Z15S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle205XDVP1
50S2ZDramatická výchova ve škole

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205DVJ

22DS1ZDílna dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK

205DIDV

22DS1ZDílna zaměřená na dětské a mladé divadlo
Radek MARUŠÁK

205DIDM

1ZDějiny divadla volitelně
Jana PILÁTOVÁ

205DRAV

50S2ZDětská scéna volitelná
Radek MARUŠÁK

205DESV

Edukace s loutkou 1205XED1
1Z1ZFilmově dramatická výchova205FDV

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu205HPH1

7

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Volitelné předměty oborové 205DVBCK4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZHlasová výchova - individuálně 1205HV1
1ZHlasová výchova - individuálně 2205HV2

1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

22S1Z22S1ZInscenační a umělecko-pedagogické projekty nad rámec praxe
Radek MARUŠÁK

205IUP

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží205IPD
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

22S1ZInterpretace kostýmu na základě výtvarného díla205INTK
20S2Z20S2ZJevištní projekt volitelně

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205JEV

20S1ZKomunitní divadlo 1205XKDI1
20S2ZKKomunitní divadlo 2205XKDI2

1Z1ZLiterárně dramatický seminář205LIT
10S1Z10S1ZLoutkářská propedeutika - animace 1205LPN1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

1Z1ZMluvní výchova - logopedie205MLV
1Z1ZPraktikum dramatické výchovy - volitelné205PDV

Projekt divadla ve výchově205PDI1
2ZProjekt divadla ve výchově205PDI2
1Z1ZPsychosomatická dílna205PSY

2ZPříprava divadelní přehlídky - volitelně
Denisa TCHELIDZE

205PDP

25S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
1Z1ZRecitace - volitelně205REC

15S1Z15S1ZResocializační programy205RESOP
20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP1

20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP2
22S1Z22S1ZRozvoj hereckých dovedností205RHDK
2T2Z2T2ZSborový zpěv

Veronika HOLCOVÁ
205SBZ

1Z1ZSite specific a dramatická výchova205SIT
15S1ZStorytelling205XST1
20S2ZTvůrčí psaní205XTP1
10S1ZVolba předlohy pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 1205XVPD1

10S3ZKVolba předlohy pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 2205XVPD2
2O1ZÚvod do práce s publíkem 1205PSPV1
2O1ZÚvod do práce s publíkem 2205PSPV2

8

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán
Dramatická výchova bakalářské kombinované

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
2ZK-2-10SS

205DVBK4
Didaktika dramatické výchovy 4205DVBK4

4ZK-4-60DS
205DPBKA

Divadelní projekt I205DPBKA

4ZK-4-60DS
205DPBKB

Divadelní projekt II205DPBKB

2ZK-2-8CS
205HPBK3

Herecká propedeutika 3205HPBK3

4ZK-4-20DS
205MEBK4

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží 4205MEBK4

2ZK-2-15DS
205PDBK3

Praktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a
improvizace 3

205PDBK3

5ZK-5-30DS
205PSBK3

Praktikum dramatické výchovy - Strukturování
dramatické práce 3

205PSBK3

8Z-8-8SS+30P
205PZBK2

Praxe III - Závěrečný bakalářský projekt 2205PZBK2

3Z-3-60DS
205SOPK

Souborová práce205SOPK

34Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
18ZK-2-6SS

205DDBK5
ZK-4-10SS
205DDBK4

ZK-4-10SS
205DDBK3

ZK-4-10SS
205DDBK2

ZK-4-10SS
205DDBK1

Dějiny světového a českého divadla205DDBK*

6Z-4-6SS
205DVBK3

Z-1-6SS
205DVBK2

Z-1-6SS
205DVBK1

Didaktika dramatické výchovy205DVBK*

2Z-1-6SS
205DSBK2

Z-1-6SS
205DSBK1

Diplomový seminář205DSBK*

3ZK-3-6SS
205DSEBK

Dramatizátorský seminář205DSEBK

2Z-1-8CS
205HPBK2

Z-1-10CS
205HPBK1

Herecká propedeutika205HPBK*

4ZK-2-8CS
205HMBK3

Z-1-8CS
205HMBK2

Z-1-8CS
205HMBK1

Herecká výchova a metodika herecké práce205HMBK*

4ZK-2-6CS
205HVBK3

Z-1-8CS
205HVBK2

Z-1-8CS
205HVBK1

Hlasová výchova s metodikou205HVBK*

2Z-1-12DS
205HRBK2

Z-1-6DS
205HRBK1

Hra s předmětem a loutkou205HRBK*

3ZK-2-8CS
205RVBK2

Z-1-8CS
205RVBK1

Hudebně rytmická výchova205RVBK*

2Z-1-10CS
205ITBK2

Z-1-10CS
205ITBK1

Integrativní psychosomatická dílna205ITBK*

3ZK-2-8SS
205KTBK2

Z-1-10SS
205KTBK1

Kapitoly z teorie literatury205KTBK*

1Z-1-10SS
205KOBK

Komunikace205KOBK

2Z-2-37SS
205KSBK

Kritický seminář205KSBK

3ZK-2-8SS
205LIBK2

Z-1-10SS
205LIBK1

Literatura pro děti a mládež205LIBK*

3Z-1-20DS
205MEBK3

Z-1-12SS
205MEBK2

Z-1-8SS
205MEBK1

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží205MEBK*

2ZK-2-10SS
205MPBK

Metodika přednesu205MPBK

Studijní plán pokračuje na další straně… 9

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova bakalářské kombinované

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

4ZK-2-8SS
205PEBK3

Z-1-6SS
205PEBK2

Z-1-8SS
205PEBK1

Pedagogika205PEBK*

4ZK-2-6CS
205PVBK3

Z-1-8CS
205PVBK2

Z-1-8CS
205PVBK1

Pohybová výchova s metodikou205PVBK*

3Z-2-15DS
205PDBK2

Z-1-20DS
205PDBK1

Praktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a
improvizace

205PDBK*

3ZK-2-15DS
205PSBK2

Z-1-20DS
205PSBK1

Praktikum dramatické výchovy - Strukturování
dramatické práce

205PSBK*

2Z-1-3SS+8P
205POBK2

Z-1-3SS+8P
205POBK1

Praxe I - observační205POBK*

2Z-1-17P
205PBBK2

Z-1-17P
205PBBK1

Praxe II - průběžná205PBBK*

4Z-4-3SS+10P
205PZBK1

Praxe III - závěrečný bakalářský projekt 1205PZBK1

2ZK-2-8SS
205ETBK1

Profesní etika205ETBK1

4ZK-3-15SS
205PRBK2

Z-1-15SS
205PRBK1

Přednes205PRBK*

6Z-5-60SS
205DRBK2

Z-1-8SS
205DRBK1

Příprava a realizace divadelní přehlídky205DRBK*

6ZK-2-6SS
205PYBK3

Z-2-8SS
205PYBK2

Z-2-10SS
205PYBK1

Psychologie a dramatická výchova205PYBK*

2Z-1-5SS
205RSBK2

Z-1-5SS
205RSBK1

Reflektivní seminář k praxi205RSBK*

2ZK-2-0PS
205RPBK

Ročníková práce205RPBK

3ZK-2-8DS
205SHBK2

Z-1-8DS
205SHBK1

Scénická hudba205SHBK*

2Z-2-8SS
205USBKA

Úvod do scénografie I205USBKA

2Z-2-8SS
205USBKB

Úvod do scénografie II205USBKB

1Z-1-8SS
205UDSBK

Úvod do studia dramatické výchovy205UDSBK

2Z-1-8DS
205VPBK2

Z-1-10DS
205VPBK1

Výtvarně dramatická propedeutika205VPBK*

4ZK-2-6PS
205ZABK2

ZK-2-8PS
205ZABK1

Základy divadelního pojmosloví205ZABK*

5ZK-2-6SS
205ZDBK3

Z-1-6SS
205ZDBK2

Z-2-8SS
205ZDBK1

Základy dramaturgie205ZDBK*

2ZK-2-8SS
205ZHBK

Základy teorie a historie dramatické výchovy a dětského
divadla

205ZHBK

125Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůPovinně volitelné předměty 1205PVBCK
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityPovinně volitelné předměty 2205PWBCK
10Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVBCK4
0Minimální počet kreditů

10

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova bakalářské kombinované

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

169Počet předepsaných kreditů celkem

11Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 1 (205PDBK1)
Bakalářskou pracíPZPraxe I - observační 1 (205POBK1)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 1 (205PSBK1)
Bakalářskou pracíPZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 2 (205MEBK2)
Bakalářskou pracíZTDiplomový seminář 1 (205DSBK1)
Bakalářskou pracíZTLiteratura pro děti a mládež 2 (205LIBK2)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 2 (205PDBK2)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 2 (205PSBK2)
Bakalářskou pracíPZPraxe I - observační 2 (205POBK2)
Bakalářskou pracíPZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 1 (205MEBK1)
Bakalářskou pracíZTLiteratura pro děti a mládež 1 (205LIBK1)
Bakalářskou pracíPZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 3 (205MEBK3)
Bakalářskou pracíZTDiplomový seminář 2 (205DSBK2)
Bakalářskou pracíPZPraxe III - závěrečný bakalářský projekt 1 (205PZBK1)
Bakalářskou pracíPZDramatizátorský seminář (205DSEBK)
Bakalářskou pracíPZDivadelní projekt I (205DPBKA)
Bakalářskou pracíPZDivadelní projekt II (205DPBKB)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 3 (205PDBK3)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 3 (205PSBK3)
Bakalářskou pracíPZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 4 (205MEBK4)
Bakalářskou pracíPZPraxe III - Závěrečný bakalářský projekt 2 (205PZBK2)

Studijní plán pokračuje na další straně… 11

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět

Teorie a didaktika dramatické výchovy,
pedagogika a psychologie (S205BTDVPP)

ZTDidaktika dramatické výchovy 1 (205DVBK1)
ZTDidaktika dramatické výchovy 2 (205DVBK2)
ZTDidaktika dramatické výchovy 3 (205DVBK3)
ZTDidaktika dramatické výchovy 4 (205DVBK4)
PZDramatizátorský seminář (205DSEBK)
ZTKapitoly z teorie literatury 1 (205KTBK1)
ZTKapitoly z teorie literatury 2 (205KTBK2)
ZTLiteratura pro děti a mládež 1 (205LIBK1)
ZTLiteratura pro děti a mládež 2 (205LIBK2)
PZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 1 (205MEBK1)
PZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 2 (205MEBK2)
PZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 3 (205MEBK3)
PZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 4 (205MEBK4)
PZMetodika přednesu (205MPBK)
ZTPedagogika 1 (205PEBK1)
ZTPedagogika 2 (205PEBK2)
ZTPedagogika 3 (205PEBK3)
PZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 1 (205PDBK1)
PZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 2 (205PDBK2)
PZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 3 (205PDBK3)
PZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 1 (205PSBK1)
PZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 2 (205PSBK2)
PZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 3 (205PSBK3)
PZPraxe III - závěrečný bakalářský projekt 1 (205PZBK1)
PZPraxe III - Závěrečný bakalářský projekt 2 (205PZBK2)
PZPraxe I - observační 1 (205POBK1)
PZPraxe I - observační 2 (205POBK2)
ZTPsychologie a dramatická výchova 1 (205PYBK1)
ZTPsychologie a dramatická výchova 2 (205PYBK2)
ZTPsychologie a dramatická výchova 3 (205PYBK3)
PZReflektivní seminář k praxi 1 (205RSBK1)
PZReflektivní seminář k praxi 2 (205RSBK2)
ZTÚvod do studia dramatické výchovy (205UDSBK)
ZTZáklady teorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla (205ZHBK)

12

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět

Teorie a historie divadla (S205BTHD)

ZTDějiny světového a českého divadla 1 (205DDBK1)
ZTDějiny světového a českého divadla 2 (205DDBK2)
ZTDějiny světového a českého divadla 3 (205DDBK3)
ZTDějiny světového a českého divadla 4 (205DDBK4)
ZTDějiny světového a českého divadla 5 (205DDBK5)
PZDivadelní projekt I (205DPBKA)
PZDivadelní projekt II (205DPBKB)
ZTKapitoly z teorie literatury 2 (205KTBK2)
PZÚvod do scénografie II (205USBKB)
ZTZáklady divadelního pojmosloví 1 (205ZABK1)
ZTZáklady divadelního pojmosloví 2 (205ZABK2)
ZTZáklady dramaturgie 1 (205ZDBK1)
ZTZáklady dramaturgie 2 (205ZDBK2)
ZTZáklady dramaturgie 3 (205ZDBK3)

13

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova bakalářské kombinované

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
60DS4ZK205DPBKADivadelní projekt I

Aleš BERGMAN, Michaela VÁŇOVÁ

60DS3Z205SOPKSouborová práce
Ivana SOBKOVÁ, Michaela VÁŇOVÁ

43Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

10SS4ZK205DDBK210SS4ZK205DDBK1Dějiny světového a českého divadla
Eva KYSELOVÁ

8CS1Z205HPBK210CS1Z205HPBK1Herecká propedeutika
Ivana SOBKOVÁ

8CS1Z205HVBK28CS1Z205HVBK1Hlasová výchova s metodikou
Ivana VOSTÁRKOVÁ

8CS2ZK205RVBK28CS1Z205RVBK1Hudebně rytmická výchova
Tomáš KOLAFA

8SS2ZK205KTBK210SS1Z205KTBK1Kapitoly z teorie literatury
Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

37SS2Z205KSBKKritický seminář
Anna HRNEČKOVÁ, Kateřina SCHWARZOVÁ

10SS1Z205LIBK1Literatura pro děti a mládež
Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

8SS1Z205MEBK1Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
Ivana SOBKOVÁ

8SS1Z205PEBK1Pedagogika
Anna TOMKOVÁ

8CS1Z205PVBK28CS1Z205PVBK1Pohybová výchova s metodikou
Jiří LÖSSL

15DS2Z205PDBK220DS1Z205PDBK1Praktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a
improvizace
Nina MARTÍNKOVÁ

3SS+8P1Z205POBK23SS+8P1Z205POBK1Praxe I - observační
Radek MARUŠÁK, Michaela VÁŇOVÁ

8SS2ZK205ETBK1Profesní etika
Ondřej KOHOUT

8SS2Z205PYBK210SS2Z205PYBK1Psychologie a dramatická výchova
Martin SEDLÁČEK, Josef VALENTA

0PS2ZK205RPBKRočníková práce
Roman ČERNÍK

8SS2Z205USBKAÚvod do scénografie I
Alexandra ŠVOLÍKOVÁ

8SS1Z205UDSBKÚvod do studia dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK, Roman ČERNÍK

8DS1Z205VPBK210DS1Z205VPBK1Výtvarně dramatická propedeutika
Alexandra ŠVOLÍKOVÁ

6PS2ZK205ZABK28PS2ZK205ZABK1Základy divadelního pojmosloví
Aleš BERGMAN, Roman ČERNÍK

8SS2Z205ZDBK1Základy dramaturgie
Anna HRNEČKOVÁ, Kateřina SCHWARZOVÁ

3019Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůPovinně volitelné předměty 1
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityPovinně volitelné předměty 2

14

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Dramatická výchova bakalářské kombinované

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

00Minimální počet kreditů za semestr

3422Počet předepsaných kreditů celkem

-48Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

15

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova bakalářské kombinované

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
60DS4ZK205DPBKBDivadelní projekt II

8CS2ZK205HPBK3Herecká propedeutika 3
15DS2ZK205PDBK3Praktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a

improvizace 3
44Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

10SS4ZK205DDBK410SS4ZK205DDBK3Dějiny světového a českého divadla
6SS1Z205DVBK26SS1Z205DVBK1Didaktika dramatické výchovy
6SS1Z205DSBK26SS1Z205DSBK1Diplomový seminář
8CS1Z205HMBK28CS1Z205HMBK1Herecká výchova a metodika herecké práce

6CS2ZK205HVBK3Hlasová výchova s metodikou
12DS1Z205HRBK26DS1Z205HRBK1Hra s předmětem a loutkou
10CS1Z205ITBK1Integrativní psychosomatická dílna

8SS2ZK205LIBK2Literatura pro děti a mládež
20DS1Z205MEBK312SS1Z205MEBK2Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
8SS2ZK205PEBK36SS1Z205PEBK2Pedagogika

6CS2ZK205PVBK3Pohybová výchova s metodikou
15DS2ZK205PSBK220DS1Z205PSBK1Praktikum dramatické výchovy - Strukturování

dramatické práce
17P1Z205PBBK217P1Z205PBBK1Praxe II - průběžná
15SS1Z205PRBK1Přednes
8SS1Z205DRBK1Příprava a realizace divadelní přehlídky

6SS2ZK205PYBK3Psychologie a dramatická výchova
5SS1Z205RSBK25SS1Z205RSBK1Reflektivní seminář k praxi
8DS1Z205SHBK1Scénická hudba
8SS2Z205USBKBÚvod do scénografie II
6SS2ZK205ZDBK36SS1Z205ZDBK2Základy dramaturgie

2322Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůPovinně volitelné předměty 1
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityPovinně volitelné předměty 2

00Minimální počet kreditů za semestr

2726Počet předepsaných kreditů celkem

34Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

16

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 3. ročník
Dramatická výchova bakalářské kombinované

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
10SS2ZK205DVBK4Didaktika dramatické výchovy 4

20DS4ZK205MEBK4Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží 4
30DS5ZK205PSBK3Praktikum dramatické výchovy - Strukturování

dramatické práce 3
8SS+30P8Z205PZBK2Praxe III - Závěrečný bakalářský projekt 2

109Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

6SS2ZK205DDBK5Dějiny světového a českého divadla
6SS4Z205DVBK3Didaktika dramatické výchovy
6SS3ZK205DSEBKDramatizátorský seminář
8CS2ZK205HMBK3Herecká výchova a metodika herecké práce
10CS1Z205ITBK2Integrativní psychosomatická dílna

10SS1Z205KOBKKomunikace
10SS2ZK205MPBKMetodika přednesu

3SS+10P4Z205PZBK1Praxe III - závěrečný bakalářský projekt 1
15SS3ZK205PRBK2Přednes
60SS5Z205DRBK2Příprava a realizace divadelní přehlídky
8DS2ZK205SHBK2Scénická hudba
8SS2ZK205ZHBKZáklady teorie a historie dramatické výchovy a

dětského divadla
328Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůPovinně volitelné předměty 1
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityPovinně volitelné předměty 2

00Minimální počet kreditů za semestr

1337Počet předepsaných kreditů celkem

17-7Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

17

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Povinně volitelné předměty 1 205PVBCK
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

8SS1Z8SS1ZDivadlo pro děti a mládež205DVPBK
10DS+10P3Z10DS+10P3ZDramatickovýchovný projekt s dětmi a mládeží - tvorba programu205PDVBK
8SS1Z8SS1ZDramatická výchova s dospělými205DYBK

10DS+10P3ZDramatická výchova s dospělými - tvorba programu205DVDBK
10SS2Z10SS2ZDramatická výchova v Čechách205DECBK
8SS1Z8SS1ZDramatická výchova ve formálním vzdělávání205DFBK

10DS+10P3ZDramatická výchova ve formálním vzdělávání - tvorba programu205DVFBK
10DS+15P2ZInscenační práce s dětmi a mládeží 1205IPBK1

10DS+15P2ZInscenační práce s dětmi a mládeží 2205IPBK2
8SS1Z8SS1ZLektorská práce v profesionálním divadle205LPPBK

20DS+10P3ZLektorská práce v profesionálním divadle - tvorba programu205LPBK

Povinně volitelné předměty 2 205PWBCK
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS2Z20DS2ZDivadelní projekt volitelně205DPVBK
10DS1Z10DS1ZHerecká výchova volitelně205HEVBK
10CS1Z10CS1ZHlasová výchova volitelně205HVVBK
10CS1Z10CS1ZPohybová výchova volitelně205PVVBK
10DS1Z10DS1ZSkupinový přednesový projekt205SPPBK

Volitelné předměty oborové 205DVBCK4
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20CS1Z20CS1ZCirkusová pedagogika205CPE
20S1Z20S1ZDialogické jednání volitelně205DIA
48S1Z48S1ZDivadelní dílna 1205DDL1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
22S1Z22S1ZDivadlo Forum205DFV
20S2ZDivadlo fórum205DFO1
22S1Z22S1ZDivadlo fórum volitelně205DVFV

20S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1
10S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1

10S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU205SPU1

10SS+20P2Z10SS+20P2ZDramatická výchova online205DVON
20S1Z20S1ZDramatická výchova se seniory205DVS

3Z3ZDramatická výchova se seniory205DAS
20S2Z20S2ZDramatická výchova v dobrovolnické práci

Radek MARUŠÁK
205DVVDP

18

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Volitelné předměty oborové 205DVBCK4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1Z1ZDramatická výchova v mateřské škole
Alžběta FERKLOVÁ

205DVM1

15S1Z15S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle205XDVP1
50S2ZDramatická výchova ve škole

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205DVJ

22DS1ZDílna dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK

205DIDV

22DS1ZDílna zaměřená na dětské a mladé divadlo
Radek MARUŠÁK

205DIDM

1ZDějiny divadla volitelně
Jana PILÁTOVÁ

205DRAV

50S2ZDětská scéna volitelná
Radek MARUŠÁK

205DESV

Edukace s loutkou 1205XED1
1Z1ZFilmově dramatická výchova205FDV

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu205HPH1
1ZHlasová výchova - individuálně 1205HV1

1ZHlasová výchova - individuálně 2205HV2
1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

22S1Z22S1ZInscenační a umělecko-pedagogické projekty nad rámec praxe
Radek MARUŠÁK

205IUP

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží205IPD
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

22S1ZInterpretace kostýmu na základě výtvarného díla205INTK
20S2Z20S2ZJevištní projekt volitelně

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205JEV

20S1ZKomunitní divadlo 1205XKDI1
20S2ZKKomunitní divadlo 2205XKDI2

1Z1ZLiterárně dramatický seminář205LIT
10S1Z10S1ZLoutkářská propedeutika - animace 1205LPN1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

1Z1ZMluvní výchova - logopedie205MLV
1Z1ZPraktikum dramatické výchovy - volitelné205PDV

Projekt divadla ve výchově205PDI1
2ZProjekt divadla ve výchově205PDI2
1Z1ZPsychosomatická dílna205PSY

2ZPříprava divadelní přehlídky - volitelně
Denisa TCHELIDZE

205PDP

25S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
1Z1ZRecitace - volitelně205REC

15S1Z15S1ZResocializační programy205RESOP
20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP1

19

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Volitelné předměty oborové 205DVBCK4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP2
22S1Z22S1ZRozvoj hereckých dovedností205RHDK
2T2Z2T2ZSborový zpěv

Veronika HOLCOVÁ
205SBZ

1Z1ZSite specific a dramatická výchova205SIT
15S1ZStorytelling205XST1
20S2ZTvůrčí psaní205XTP1
10S1ZVolba předlohy pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 1205XVPD1

10S3ZKVolba předlohy pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 2205XVPD2
2O1ZÚvod do práce s publíkem 1205PSPV1
2O1ZÚvod do práce s publíkem 2205PSPV2

20

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
6ZK-2-14S

205YDDY4
Z-2-20S
205YDDY3

Z-1-20S
205YDDY2

Z-1-12S
205YDDY1

Didaktika dramatické výchovy205YDDY*

15ZK-3-22S
205YDRA5

ZK-3-24S
205YDRA4

ZK-3-30S
205YDRA3

ZK-3-24S
205YDRA2

ZK-3-22S
205YDRA1

Divadelní projekt I.205YDRA*

6ZK-2-22S
205YHPH3

ZK-3-24S
205YHPH2

Z-1-22S
205YHPH1

Herecká propedeutika a metodika herecké práce205YHPH*

10ZK-4-30S
205YPDA3

Z-3-50S
205YPDA2

Z-3-36S
205YPDA1

Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a
improvizace

205YPDA*

9ZK-4-44S
205YPDB3

ZK-3-25S
205YPDB2

Z-2-40S
205YPDB1

Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování
dramatické práce

205YPDB*

7ZK-5-24 P
205YPXC2

Z-2-24 P
205YPXC1

Praxe III.205YPXC*

6ZK-3-22S
205YZDT3

ZK-2-24S
205YZDT2

Z-1-22S
205YZDT1

Základy dramaturgie205YZDT*

59Minimální počet kreditů

Povinné předměty
2Z-2-50S

205YDES1
Dětská scéna 1205YDES1

2Z-1-12S
205YDIS2

Z-1-11S
205YDIS1

Diplomový seminář205YDIS*

6ZK-3-2T
207DCK2

ZK-3-2T
207DCK1

Divadlo v české kultuře207DCK*

6ZK-3-2PT
207DZA2

ZK-3-2PT
207DZA1

Divadlo v kontextu vývoje západní kultury I.207DZA*

6ZK-3-2T
207DZB2

ZK-3-2T
207DZB1

Divadlo v kontextu vývoje západní kultury II207DZB*

2ZK-2-10S
205YDSE1

Dramatizátorský seminář 1205YDSE1

5ZK-2-24S
205YHRY4

Z-1-22S
205YHRY3

Z-1-24S
205YHRY2

Z-1-22S
205YHRY1

Herecká výchova205YHRY*

9ZK-2-24S
205YHVT6

Z-1-22S
205YHVT5

Z-1-24S
205YHVT4

Z-1-22S
205YHVT3

Z-2-24S
205YHVT2

Z-2-22S
205YHVT1

Hlasová výchova s metodikou205YHVT*

3ZK-2-18S
205YHPL2

Z-1-14S
205YHPL1

Hra s předmětem a loutkou205YHPL*

5ZK-3-24S
205YHTV2

Z-2-22S
205YHTV1

Hudebně rytmická výchova205YHTV*

3ZK-2-24S
205YKTL2

Z-1-22S
205YKTL1

Kapitoly z teorie literatury205YKTL*

1Z-1-26S
205YKOM1

Komunikace 1205YKOM1

3ZK-2-24S
205YLDM2

Z-1-22S
205YLDM1

Literatura pro děti a mládež205YLDM*

7ZK-3-30S
205YMDM3

Z-2-36S
205YMDM2

Z-2-30S
205YMDM1

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží205YMDM*

4ZK-2-12S
205YPED3

Z-1-20S
205YPED2

Z-1-22S
205YPED1

Pedagogika205YPED*

9ZK-2-24S
205YPVT6

Z-1-22S
205YPVT5

Z-1-24S
205YPVT4

Z-1-22S
205YPVT3

Z-2-24S
205YPVT2

Z-2-22S
205YPVT1

Pohybová výchova s metodikou205YPVT*

2Z-1-24 P
205YPXA2

Z-1-24 P
205YPXA1

Praxe I.205YPXA*

4Z-1-24 P
205YPXB4

Z-1-24 P
205YPXB3

Z-1-
205YPXB2

Z-1-24 P
205YPXB1

Praxe II.205YPXB*

Studijní plán pokračuje na další straně… 21

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

2Z-1-20S
205YPVU2

Z-1-11S
205YPVU1

Prostorové vztahy - úvod do scénografie205YPVU*

2Z-1-24S
205YPML2

Z-1-22S
205YPML1

Předmět, maska, loutka - výtvarně dramatická
propedeutika

205YPML*

4ZK-2-24S
205YPME3

Z-1-22S
205YPME2

Z-1-20S
205YPME1

Přednes a metodika přednesu205YPME*

3Z-2-22S
205YPRE2

Z-1-12S
205YPRE1

Příprava a realizace divadelní přehlídky205YPRE*

6ZK-2-12S
205YPDV3

Z-2-24S
205YPDV2

Z-2-22S
205YPDV1

Psychologie a dramatická výchova205YPDV*

2ZK-2-
205YROK1

Ročníková práce 1205YROK1

2Z-1-11S
205YSCH2

Z-1-12S
205YSCH1

Scénická hudba205YSCH*

2Z-2-12S
205YUSD1

Úvod do studia dramatické výchovy 1205YUSD1

2ZK-2-26S
205YUTH1

Úvod do teorie a historie dramatické výchovy a
dětského divadla 1

205YUTH1

4ZK-2-2T
207ZDP2

ZK-2-2T
207ZDP1

Základy divadelního pojmosloví207ZDP*

108Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2ST

702DAOU2
ZK-3-2ST
702DAOU1

Anglický jazyk pro odborné účely702DAOU*

6Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Nabídka volitelných předmětů pro studenty jiných

programů
205DVVF

0Volitelné předměty oborové205DVBCP4
0Cizí jazyk200JZB
0Minimální počet kreditů

173Počet předepsaných kreditů celkem

7Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

22

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
24S3ZK205YDRA222S3ZK205YDRA1Divadelní projekt I.
24S3ZK205YHPH222S1Z205YHPH1Herecká propedeutika a metodika herecké práce
50S3Z205YPDA236S3Z205YPDA1Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a

improvizace
97Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2PT3ZK207DZA22PT3ZK207DZA1Divadlo v kontextu vývoje západní kultury I.

Jan JIŘÍK, Eva KYSELOVÁ

24S2Z205YHVT222S2Z205YHVT1Hlasová výchova s metodikou
24S3ZK205YHTV222S2Z205YHTV1Hudebně rytmická výchova
24S2ZK205YKTL222S1Z205YKTL1Kapitoly z teorie literatury
24S2Z205YPVT222S2Z205YPVT1Pohybová výchova s metodikou
24 P1Z205YPXA224 P1Z205YPXA1Praxe I.
24S1Z205YPML222S1Z205YPML1Předmět, maska, loutka - výtvarně dramatická

propedeutika
24S2Z205YPDV222S2Z205YPDV1Psychologie a dramatická výchova

2ZK205YROK1Ročníková práce 1
12S2Z205YUSD1Úvod do studia dramatické výchovy 1

2T2ZK207ZDP22T2ZK207ZDP1Základy divadelního pojmosloví
Lukáš BRYCHTA, Jan VEDRAL

2018Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702DAOU22ST3ZK702DAOU1Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

3228Počet předepsaných kreditů celkem

-22Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

23

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
20S1Z205YDDY212S1Z205YDDY1Didaktika dramatické výchovy
24S3ZK205YDRA430S3ZK205YDRA3Divadelní projekt I.

22S2ZK205YHPH3Herecká propedeutika a metodika herecké práce
30S4ZK205YPDA3Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a

improvizace
40S2Z205YPDB1Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování

dramatické práce
24S2ZK205YZDT222S1Z205YZDT1Základy dramaturgie

811Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
12S1Z205YDIS211S1Z205YDIS1Diplomový seminář
2T3ZK207DCK22T3ZK207DCK1Divadlo v české kultuře

Pavel JANOUŠEK, Jan JIŘÍK, Eva KYSELOVÁ

2T3ZK207DZB22T3ZK207DZB1Divadlo v kontextu vývoje západní kultury II
Jan JIŘÍK, Eva KYSELOVÁ

24S1Z205YHRY222S1Z205YHRY1Herecká výchova
24S1Z205YHVT422S1Z205YHVT3Hlasová výchova s metodikou
24S2ZK205YLDM222S1Z205YLDM1Literatura pro děti a mládež
30S2Z205YMDM1Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
20S1Z205YPED222S1Z205YPED1Pedagogika
24S1Z205YPVT422S1Z205YPVT3Pohybová výchova s metodikou

1Z205YPXB224 P1Z205YPXB1Praxe II.
20S1Z205YPVU211S1Z205YPVU1Prostorové vztahy - úvod do scénografie
20S1Z205YPME1Přednes a metodika přednesu
12S1Z205YPRE1Příprava a realizace divadelní přehlídky

12S2ZK205YPDV3Psychologie a dramatická výchova
12S1Z205YSCH1Scénická hudba

2016Minimální počet kreditů za semestr

2827Počet předepsaných kreditů celkem

23Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

24

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 3. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
14S2ZK205YDDY420S2Z205YDDY3Didaktika dramatické výchovy

22S3ZK205YDRA5Divadelní projekt I.
44S4ZK205YPDB325S3ZK205YPDB2Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování

dramatické práce
24 P5ZK205YPXC224 P2Z205YPXC1Praxe III.

22S3ZK205YZDT3Základy dramaturgie
1113Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
50S2Z205YDES1Dětská scéna 1
10S2ZK205YDSE1Dramatizátorský seminář 1
24S2ZK205YHRY422S1Z205YHRY3Herecká výchova
24S2ZK205YHVT622S1Z205YHVT5Hlasová výchova s metodikou
18S2ZK205YHPL214S1Z205YHPL1Hra s předmětem a loutkou
26S1Z205YKOM1Komunikace 1
30S3ZK205YMDM336S2Z205YMDM2Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží

12S2ZK205YPED3Pedagogika
24S2ZK205YPVT622S1Z205YPVT5Pohybová výchova s metodikou
24 P1Z205YPXB424 P1Z205YPXB3Praxe II.
24S2ZK205YPME322S1Z205YPME2Přednes a metodika přednesu

22S2Z205YPRE2Příprava a realizace divadelní přehlídky
11S1Z205YSCH2Scénická hudba

26S2ZK205YUTH1Úvod do teorie a historie dramatické výchovy a
dětského divadla 1

2113Minimální počet kreditů za semestr

3226Počet předepsaných kreditů celkem

-24Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

25

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Nabídka volitelných předmětů pro studenty jiných programů 205DVVF
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

Volitelné předměty oborové 205DVBCP4
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20CS1Z20CS1ZCirkusová pedagogika205CPE
20S1Z20S1ZDialogické jednání volitelně205DIA
48S1Z48S1ZDivadelní dílna 1205DDL1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
22S1Z22S1ZDivadlo Forum205DFV
20S2ZDivadlo fórum205DFO1
22S1Z22S1ZDivadlo fórum volitelně205DVFV

20S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1
10S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1

10S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU205SPU1

10SS+20P2Z10SS+20P2ZDramatická výchova online205DVON
20S1Z20S1ZDramatická výchova se seniory205DVS

3Z3ZDramatická výchova se seniory205DAS
20S2Z20S2ZDramatická výchova v dobrovolnické práci

Radek MARUŠÁK
205DVVDP

1Z1ZDramatická výchova v mateřské škole
Alžběta FERKLOVÁ

205DVM1

15S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle205YDVP1
15S1Z15S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle205XDVP1
50S2ZDramatická výchova ve škole

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205DVJ

22DS1ZDílna dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK

205DIDV

22DS1ZDílna zaměřená na dětské a mladé divadlo
Radek MARUŠÁK

205DIDM

1ZDějiny divadla volitelně
Jana PILÁTOVÁ

205DRAV

50S2ZDětská scéna volitelná
Radek MARUŠÁK

205DESV

Edukace s loutkou 1205XED1
1Z1ZFilmově dramatická výchova205FDV

26

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Volitelné předměty oborové 205DVBCP4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu205HPH1
1ZHlasová výchova - individuálně 1205HV1

1ZHlasová výchova - individuálně 2205HV2
1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

22S1Z22S1ZInscenační a umělecko-pedagogické projekty nad rámec praxe
Radek MARUŠÁK

205IUP

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží205IPD
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

22S1ZInterpretace kostýmu na základě výtvarného díla205INTK
20S2Z20S2ZJevištní projekt volitelně

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205JEV

20S1ZKomunitní divadlo 1205XKDI1
20S2ZKKomunitní divadlo 2205XKDI2

1Z1ZLiterárně dramatický seminář205LIT
10S1Z10S1ZLoutkářská propedeutika - animace 1205LPN1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

1Z1ZMluvní výchova - logopedie205MLV
1Z1ZPraktikum dramatické výchovy - volitelné205PDV

Projekt divadla ve výchově205PDI1
2ZProjekt divadla ve výchově205PDI2
1Z1ZPsychosomatická dílna205PSY

2ZPříprava divadelní přehlídky - volitelně
Denisa TCHELIDZE

205PDP

25S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
1Z1ZRecitace - volitelně205REC

15S1Z15S1ZResocializační programy205RESOP
20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP1

20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP2
22S1Z22S1ZRozvoj hereckých dovedností205RHDP
2T2Z2T2ZSborový zpěv

Veronika HOLCOVÁ
205SBZ

1Z1ZSite specific a dramatická výchova205SIT
15S1ZStorytelling205YST1
20S2ZTvůrčí psaní205XTP1
8S2ZKZáklady divadelního pojmosloví 1205YZDP1

8S2ZKZáklady divadelního pojmosloví 2205YZDP2
2O1ZÚvod do práce s publíkem 1205PSPV1
2O1ZÚvod do práce s publíkem 2205PSPV2

27

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán
Dramatická výchova bakalářské prezenční

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
2ZK-2-1ST

205DDVP4
Didaktika dramatické výchovy 4205DDVP4

4ZK-4-60DS
205DPPRA

Divadelní projekt I205DPPRA

4ZK-4-60DS
205DPPRB

Divadelní projekt II205DPPRB

2ZK-2-2CT
205HEPP3

Herecká propedeutika 3205HEPP3

4ZK-4-3DT
205MDPP4

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží 4205MDPP4

2ZK-2-3DT
205PDIR3

Praktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a
improvizace 3

205PDIR3

5ZK-5-3DT
205PSDP3

Praktikum dramatické výchovy - Strukturování
dramatické práce 3

205PSDP3

8Z-8-1ST+30P
205PPZP2

Praxe III - závěrečný bakalářský projekt 2205PPZP2

3Z-3-60DS
205SOPP

Souborová práce205SOPP

34Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
3Z-1-1ST

205DDVP3
Z-1-2ST
205DDVP2

Z-1-1ST
205DDVP1

Didaktika dramatické výchovy205DDVP*

2Z-1-1ST
205DISP2

Z-1-1ST
205DISP1

Diplomový seminář205DISP*

6ZK-3-2T
207DCK2

ZK-3-2T
207DCK1

Divadlo v české kultuře207DCK*

6ZK-3-2PT
207DZA2

ZK-3-2PT
207DZA1

Divadlo v kontextu vývoje západní kultury I.207DZA*

6ZK-3-2T
207DZB2

ZK-3-2T
207DZB1

Divadlo v kontextu vývoje západní kultury II207DZB*

3ZK-3-2ST
205DRMSP

Dramatizátorský seminář205DRMSP

2Z-1-2CT
205HEPP2

Z-1-2CT
205HEPP1

Herecká propedeutika205HEPP*

4ZK-2-2CT
205HEVP3

Z-1-2CT
205HEVP2

Z-1-2CT
205HEVP1

Herecká výchova a metodika herecké práce205HEVP*

4ZK-2-1CT
205HLMP3

Z-1-2CT
205HLMP2

Z-1-2CT
205HLMP1

Hlasová výchova s metodikou205HLMP*

2Z-1-1DT
205HRAP2

Z-1-1DT
205HRAP1

Hra s předmětem a loutkou205HRAP*

3ZK-2-1CT
205HUDP2

Z-1-2CT
205HUDP1

Hudebně rytmická výchova205HUDP*

2Z-1-20CS
205IPDP2

Z-1-20CS
205IPDP1

Integrativní psychosomatická dílna205IPDP*

3ZK-2-1ST
205KAPP2

Z-1-2ST
205KAPP1

Kapitoly z teorie literatury205KAPP*

1Z-1-2ST
205KOMP

Komunikace205KOMP

2Z-2-50SS
205KRITP

Kritický seminář205KRITP

3ZK-2-2ST
205LITP2

Z-1-2ST
205LITP1

Literatura pro děti a mládež205LITP*

28

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova bakalářské prezenční

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

3Z-1-2DT
205MDPP3

Z-1-2ST
205MDPP2

Z-1-2ST
205MDPP1

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží205MDPP*

2ZK-2-2ST
205METP

Metodika přednesu205METP

4ZK-2-2ST
205PEDP3

Z-1-2ST
205PEDP2

Z-1-1ST
205PEDP1

Pedagogika205PEDP*

4ZK-2-1CT
205POMP3

Z-1-2CT
205POMP2

Z-1-2CT
205POMP1

Pohybová výchova s metodikou205POMP*

3Z-2-3DT
205PDIR2

Z-1-3DT
205PDIR1

Praktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a
improvizace

205PDIR*

3ZK-2-3DT
205PSDP2

Z-1-2DS
205PSDP1

Praktikum dramatické výchovy - Strukturování
dramatické práce

205PSDP*

2Z-1-6SS+12P
205POBP2

Z-1-6SS+12P
205POBP1

Praxe I - observační205POBP*

2Z-1-17P
205PPRP2

Z-1-17P
205PPRP1

Praxe II - průběžná205PPRP*

4Z-4-6SS+10P
205PPZP1

Praxe III - závěrečný bakalářský projekt 1205PPZP1

2ZK-2-1ST
205PREP

Profesní etika205PREP

4ZK-3-3ST
205PRED2

Z-1-2ST
205PRED1

Přednes205PRED*

6Z-5-60SS
205PRIP2

Z-1-1ST
205PRIP1

Příprava a realizace divadelní přehlídky205PRIP*

6ZK-2-1ST
205PSYP3

Z-2-2ST
205PSYP2

Z-2-2ST
205PSYP1

Psychologie a dramatická výchova205PSYP*

2Z-1-1ST
205REFP2

Z-1-1ST
205REFP1

Reflektivní seminář k praxi205REFP*

2ZK-2-
205ROCP

Ročníková práce205ROCP

3ZK-2-1DT
205SCHP2

Z-1-1DT
205SCHP1

Scénická hudba205SCHP*

2Z-2-2ST
205SCEPA

Úvod do scénografie I205SCEPA

2Z-2-2ST
205SCEPB

Úvod do scénografie II205SCEPB

1Z-1-1ST
205UVDVP

Úvod do studia dramatické výchovy205UVDVP

2Z-1-1DT
205VDPP2

Z-1-2DT
205VDPP1

Výtvarně dramatická propedeutika205VDPP*

4ZK-2-2T
207ZDP2

ZK-2-2T
207ZDP1

Základy divadelního pojmosloví207ZDP*

5ZK-2-2ST
205ZADP3

Z-1-1ST
205ZADP2

Z-2-2ST
205ZADP1

Základy dramaturgie205ZADP*

2ZK-2-2ST
205ZDVP

Základy teorie a historie dramatické výchovy a dětského
divadla

205ZDVP

6ZK-3-2ST
702DAOU2

ZK-3-2ST
702DAOU1

Anglický jazyk pro odborné účely702DAOU*

128Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůPovinně volitelné předměty - skupina 2205PVBCP
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityPovinně volitelné předměty - skupina 1205PWBCP
10Minimální počet kreditů

Studijní plán pokračuje na další straně… 29

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova bakalářské prezenční

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVBCP4
0Minimální počet kreditů

172Počet předepsaných kreditů celkem

8Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Bakalářskou pracíPZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 4 (205MDPP4)
Bakalářskou pracíPZPraxe III - závěrečný bakalářský projekt 2 (205PPZP2)
Bakalářskou pracíPZPraxe I - observační 1 (205POBP1)
Bakalářskou pracíPZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 1 (205MDPP1)
Bakalářskou pracíPZPraxe I - observační 2 (205POBP2)
Bakalářskou pracíZTLiteratura pro děti a mládež 1 (205LITP1)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 1 (205PSDP1)
Bakalářskou pracíPZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 2 (205MDPP2)
Bakalářskou pracíZTLiteratura pro děti a mládež 2 (205LITP2)
Bakalářskou pracíZTDiplomový seminář 1 (205DISP1)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 2 (205PSDP2)
Bakalářskou pracíPZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 3 (205MDPP3)
Bakalářskou pracíZTDiplomový seminář 2 (205DISP2)
Bakalářskou pracíPZPraxe III - závěrečný bakalářský projekt 1 (205PPZP1)
Bakalářskou pracíPZDramatizátorský seminář (205DRMSP)
Bakalářskou pracíPZDivadelní projekt I (205DPPRA)
Bakalářskou pracíPZDivadelní projekt II (205DPPRB)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 3 (205PSDP3)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 1 (205PDIR1)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 2 (205PDIR2)
Bakalářskou pracíPZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 3 (205PDIR3)

30

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět

Teorie a historie divadla (S205BTHD)

PZDivadelní projekt I (205DPPRA)
PZDivadelní projekt II (205DPPRB)
ZTDivadlo v české kultuře 1 (207DCK1)
ZTDivadlo v české kultuře 2 (207DCK2)
ZTDivadlo v kontextu vývoje západní kultury I. 1 (207DZA1)
ZTDivadlo v kontextu vývoje západní kultury I. 2 (207DZA2)
ZTDivadlo v kontextu vývoje západní kultury II 1 (207DZB1)
ZTDivadlo v kontextu vývoje západní kultury II 2 (207DZB2)
ZTKapitoly z teorie literatury 2 (205KAPP2)
PZÚvod do scénografie II (205SCEPB)
ZTZáklady divadelního pojmosloví 1 (207ZDP1)
ZTZáklady divadelního pojmosloví 2 (207ZDP2)
ZTZáklady dramaturgie 1 (205ZADP1)
ZTZáklady dramaturgie 2 (205ZADP2)
ZTZáklady dramaturgie 3 (205ZADP3)

Studijní plán pokračuje na další straně… 31

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět

Teorie a didaktika dramatické výchovy,
pedagogika a psychologie (S205BTDVPP)

ZTDidaktika dramatické výchovy 1 (205DDVP1)
ZTDidaktika dramatické výchovy 2 (205DDVP2)
PZDidaktika dramatické výchovy 3 (205DDVP3)
ZTDidaktika dramatické výchovy 4 (205DDVP4)
PZDramatizátorský seminář (205DRMSP)
ZTKapitoly z teorie literatury 1 (205KAPP1)
ZTKapitoly z teorie literatury 2 (205KAPP2)
ZTLiteratura pro děti a mládež 1 (205LITP1)
ZTLiteratura pro děti a mládež 2 (205LITP2)
PZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 1 (205MDPP1)
PZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 2 (205MDPP2)
PZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 3 (205MDPP3)
PZMetodika divadelní práce s dětmi a mládeží 4 (205MDPP4)
PZMetodika přednesu (205METP)
ZTPedagogika 1 (205PEDP1)
ZTPedagogika 2 (205PEDP2)
ZTPedagogika 3 (205PEDP3)
ZTPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 1 (205PDIR1)
PZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 2 (205PDIR2)
PZPraktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a improvizace 3 (205PDIR3)
PZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 1 (205PSDP1)
PZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 2 (205PSDP2)
PZPraktikum dramatické výchovy - Strukturování dramatické práce 3 (205PSDP3)
PZPraxe III - závěrečný bakalářský projekt 1 (205PPZP1)
PZPraxe III - závěrečný bakalářský projekt 2 (205PPZP2)
PZPraxe I - observační 1 (205POBP1)
PZPraxe I - observační 2 (205POBP2)
ZTPsychologie a dramatická výchova 1 (205PSYP1)
ZTPsychologie a dramatická výchova 2 (205PSYP2)
ZTPsychologie a dramatická výchova 3 (205PSYP3)
PZReflektivní seminář k praxi 1 (205REFP1)
PZReflektivní seminář k praxi 2 (205REFP2)
ZTÚvod do studia dramatické výchovy (205UVDVP)
ZTZáklady teorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla (205ZDVP)

32

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova bakalářské prezenční

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
60DS4ZK205DPPRADivadelní projekt I

Aleš BERGMAN, Michaela VÁŇOVÁ

60DS3Z205SOPPSouborová práce
Ivana SOBKOVÁ, Michaela VÁŇOVÁ

43Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2PT3ZK207DZA22PT3ZK207DZA1Divadlo v kontextu vývoje západní kultury I.
Jan JIŘÍK, Eva KYSELOVÁ

2CT1Z205HEPP22CT1Z205HEPP1Herecká propedeutika
Ivana SOBKOVÁ

2CT1Z205HLMP22CT1Z205HLMP1Hlasová výchova s metodikou
Ivana VOSTÁRKOVÁ

1CT2ZK205HUDP22CT1Z205HUDP1Hudebně rytmická výchova
Tomáš KOLAFA

1ST2ZK205KAPP22ST1Z205KAPP1Kapitoly z teorie literatury
Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

50SS2Z205KRITPKritický seminář
Kateřina SCHWARZOVÁ

2ST1Z205LITP1Literatura pro děti a mládež
Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

2ST1Z205MDPP1Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
Ivana SOBKOVÁ

1ST1Z205PEDP1Pedagogika
Anna TOMKOVÁ

2CT1Z205POMP22CT1Z205POMP1Pohybová výchova s metodikou
Jiří LÖSSL

3DT2Z205PDIR23DT1Z205PDIR1Praktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a
improvizace
Nina MARTÍNKOVÁ

6SS+12P1Z205POBP26SS+12P1Z205POBP1Praxe I - observační
Radek MARUŠÁK, Michaela VÁŇOVÁ

1ST2ZK205PREPProfesní etika
Ondřej KOHOUT

2ST2Z205PSYP22ST2Z205PSYP1Psychologie a dramatická výchova
Martin SEDLÁČEK, Josef VALENTA

2ZK205ROCPRočníková práce
Radek MARUŠÁK

2ST2Z205SCEPAÚvod do scénografie I
Alexandra ŠVOLÍKOVÁ

1ST1Z205UVDVPÚvod do studia dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK

1DT1Z205VDPP22DT1Z205VDPP1Výtvarně dramatická propedeutika
Alexandra ŠVOLÍKOVÁ

2T2ZK207ZDP22T2ZK207ZDP1Základy divadelního pojmosloví
Lukáš BRYCHTA, Jan VEDRAL

2ST2Z205ZADP1Základy dramaturgie
Anna HRNEČKOVÁ, Kateřina SCHWARZOVÁ

2ST3ZK702DAOU22ST3ZK702DAOU1Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

3221Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 33

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Dramatická výchova bakalářské prezenční

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůPovinně volitelné předměty - skupina 2
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityPovinně volitelné předměty - skupina 1

00Minimální počet kreditů za semestr

3624Počet předepsaných kreditů celkem

-66Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

34

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova bakalářské prezenční

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
60DS4ZK205DPPRBDivadelní projekt II

Aleš BERGMAN, Karel VOSTÁREK, Michaela VÁŇOVÁ

2CT2ZK205HEPP3Herecká propedeutika 3
Ivana SOBKOVÁ

3DT2ZK205PDIR3Praktikum dramatické výchovy - Dramatické hry a
improvizace 3
Nina MARTÍNKOVÁ

44Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 35

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Dramatická výchova bakalářské prezenční

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST1Z205DDVP21ST1Z205DDVP1Didaktika dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK

1ST1Z205DISP21ST1Z205DISP1Diplomový seminář
Radek MARUŠÁK

2T3ZK207DCK22T3ZK207DCK1Divadlo v české kultuře
Pavel JANOUŠEK, Jan JIŘÍK, Eva KYSELOVÁ

2T3ZK207DZB22T3ZK207DZB1Divadlo v kontextu vývoje západní kultury II
Jan JIŘÍK, Eva KYSELOVÁ

2CT1Z205HEVP22CT1Z205HEVP1Herecká výchova a metodika herecké práce
Aleš BERGMAN, Hana HNILIČKOVÁ

1CT2ZK205HLMP3Hlasová výchova s metodikou
Ivana VOSTÁRKOVÁ

1DT1Z205HRAP21DT1Z205HRAP1Hra s předmětem a loutkou
Vít BRUKNER

20CS1Z205IPDP1Integrativní psychosomatická dílna
Jiří LÖSSL

2ST2ZK205LITP2Literatura pro děti a mládež
Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

2DT1Z205MDPP32ST1Z205MDPP2Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
Ivana SOBKOVÁ

2ST2ZK205PEDP32ST1Z205PEDP2Pedagogika
Anna TOMKOVÁ, Josef VALENTA

1CT2ZK205POMP3Pohybová výchova s metodikou
Jiří LÖSSL

3DT2ZK205PSDP22DS1Z205PSDP1Praktikum dramatické výchovy - Strukturování
dramatické práce
Radek MARUŠÁK

17P1Z205PPRP217P1Z205PPRP1Praxe II - průběžná
Radek MARUŠÁK

2ST1Z205PRED1Přednes
Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

1ST1Z205PRIP1Příprava a realizace divadelní přehlídky
Radek MARUŠÁK, Denisa TCHELIDZE

1ST2ZK205PSYP3Psychologie a dramatická výchova
Martin SEDLÁČEK, Josef VALENTA

1ST1Z205REFP21ST1Z205REFP1Reflektivní seminář k praxi
Radek MARUŠÁK

1DT1Z205SCHP1Scénická hudba
Tomáš KOLAFA

2ST2Z205SCEPBÚvod do scénografie II
Alexandra ŠVOLÍKOVÁ

2ST2ZK205ZADP31ST1Z205ZADP2Základy dramaturgie
Anna HRNEČKOVÁ, Kateřina SCHWARZOVÁ

2524Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůPovinně volitelné předměty - skupina 2
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityPovinně volitelné předměty - skupina 1

00Minimální počet kreditů za semestr

36

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Dramatická výchova bakalářské prezenční

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

2928Počet předepsaných kreditů celkem

12Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

37

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 3. ročník
Dramatická výchova bakalářské prezenční

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
1ST2ZK205DDVP4Didaktika dramatické výchovy 4

3DT4ZK205MDPP4Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží 4
3DT5ZK205PSDP3Praktikum dramatické výchovy - Strukturování

dramatické práce 3
1ST+30P8Z205PPZP2Praxe III - závěrečný bakalářský projekt 2

109Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

1ST1Z205DDVP3Didaktika dramatické výchovy
2ST3ZK205DRMSPDramatizátorský seminář
2CT2ZK205HEVP3Herecká výchova a metodika herecké práce
20CS1Z205IPDP2Integrativní psychosomatická dílna

2ST1Z205KOMPKomunikace
2ST2ZK205METPMetodika přednesu

6SS+10P4Z205PPZP1Praxe III - závěrečný bakalářský projekt 1
3ST3ZK205PRED2Přednes
60SS5Z205PRIP2Příprava a realizace divadelní přehlídky
1DT2ZK205SCHP2Scénická hudba
2ST2ZK205ZDVPZáklady teorie a historie dramatické výchovy a

dětského divadla
323Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůPovinně volitelné předměty - skupina 2
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityPovinně volitelné předměty - skupina 1

00Minimální počet kreditů za semestr

1332Počet předepsaných kreditů celkem

17-2Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

38

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Povinně volitelné předměty - skupina 1 205PWBCP
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

3DT2Z3DT2ZDivadelní projekt volitelně205DPVP
2DT1Z2DT1ZHerecká výchova volitelně205HEVVP
2CT1Z2CT1ZHlasová výchova volitelně205HVVP
2CT1Z2CT1ZPohybová výchova volitelně205PVVP
2DT1Z2DT1ZSkupinový přednesový projekt205SPPP

Povinně volitelné předměty - skupina 2 205PVBCP
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2ST1Z2ST1ZDivadlo pro děti a mládež205DPMP
20DS+10P3Z20DS+10P3ZDramatickovýchovný projekt s dětmi a mládeží - tvorba programu205DVPPP
2ST1Z2ST1ZDramatická výchova s dospělými205DVDP

20DS+10P3ZDramatická výchova s dospělými - tvorba programu205DVDPP
2ST2Z2ST2ZDramatická výchova v Čechách205DIEP
2ST1Z2ST1ZDramatická výchova ve formálním vzdělávání205DVFVP

20DS+10P3ZDramatická výchova ve formálním vzdělávání - tvorba programu205DVVPP
10DS+30P2ZInscenační práce s dětmi a mládeží 1205IPP1

10DS+30P2ZInscenační práce s dětmi a mládeží 2205IPP2
2ST1Z2ST1ZLektorská práce v profesionálním divadle205LPPDP

20DS+10P3ZLektorská práce v profesionálním divadle - tvorba programu205LPPP

Volitelné předměty oborové 205DVBCP4
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20CS1Z20CS1ZCirkusová pedagogika205CPE
20S1Z20S1ZDialogické jednání volitelně205DIA
48S1Z48S1ZDivadelní dílna 1205DDL1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
22S1Z22S1ZDivadlo Forum205DFV
20S2ZDivadlo fórum205DFO1
22S1Z22S1ZDivadlo fórum volitelně205DVFV

20S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1
10S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1

10S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU205SPU1

10SS+20P2Z10SS+20P2ZDramatická výchova online205DVON
20S1Z20S1ZDramatická výchova se seniory205DVS

3Z3ZDramatická výchova se seniory205DAS
20S2Z20S2ZDramatická výchova v dobrovolnické práci

Radek MARUŠÁK
205DVVDP

39

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Volitelné předměty oborové 205DVBCP4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1Z1ZDramatická výchova v mateřské škole
Alžběta FERKLOVÁ

205DVM1

15S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle205YDVP1
15S1Z15S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle205XDVP1
50S2ZDramatická výchova ve škole

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205DVJ

22DS1ZDílna dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK

205DIDV

22DS1ZDílna zaměřená na dětské a mladé divadlo
Radek MARUŠÁK

205DIDM

1ZDějiny divadla volitelně
Jana PILÁTOVÁ

205DRAV

50S2ZDětská scéna volitelná
Radek MARUŠÁK

205DESV

Edukace s loutkou 1205XED1
1Z1ZFilmově dramatická výchova205FDV

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu205HPH1
1ZHlasová výchova - individuálně 1205HV1

1ZHlasová výchova - individuálně 2205HV2
1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

22S1Z22S1ZInscenační a umělecko-pedagogické projekty nad rámec praxe
Radek MARUŠÁK

205IUP

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží205IPD
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

22S1ZInterpretace kostýmu na základě výtvarného díla205INTK
20S2Z20S2ZJevištní projekt volitelně

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205JEV

20S1ZKomunitní divadlo 1205XKDI1
20S2ZKKomunitní divadlo 2205XKDI2

1Z1ZLiterárně dramatický seminář205LIT
10S1Z10S1ZLoutkářská propedeutika - animace 1205LPN1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

1Z1ZMluvní výchova - logopedie205MLV
1Z1ZPraktikum dramatické výchovy - volitelné205PDV

Projekt divadla ve výchově205PDI1
2ZProjekt divadla ve výchově205PDI2
1Z1ZPsychosomatická dílna205PSY

2ZPříprava divadelní přehlídky - volitelně
Denisa TCHELIDZE

205PDP

25S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
1Z1ZRecitace - volitelně205REC

15S1Z15S1ZResocializační programy205RESOP

40

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Volitelné předměty oborové 205DVBCP4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP1
20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP2
22S1Z22S1ZRozvoj hereckých dovedností205RHDP
2T2Z2T2ZSborový zpěv

Veronika HOLCOVÁ
205SBZ

1Z1ZSite specific a dramatická výchova205SIT
15S1ZStorytelling205YST1
20S2ZTvůrčí psaní205XTP1
8S2ZKZáklady divadelního pojmosloví 1205YZDP1

8S2ZKZáklady divadelního pojmosloví 2205YZDP2
2O1ZÚvod do práce s publíkem 1205PSPV1
2O1ZÚvod do práce s publíkem 2205PSPV2

41

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
10ZK-6-30S

205QDPB2
ZK-4-20S
205QDPB1

Divadlení projekt II.205QDPB*

5ZK-3-20S
205QMSD2

Z-2-20S
205QMSD1

Metody a styly vedení dramatickovýchovných lekcí205QMSD*

14ZK-8-20S
205QSTP2

ZK-6-10S
205QSTP1

Samostatný tvůrčí projekt205QSTP*

9ZK-5-15S
205QTHD2

ZK-4-15S
205QTHD1

Teorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla205QTHD*

38Minimální počet kreditů

Povinné předměty
5ZK-3-10S

205QADS2
Z-2-10S
205QADS1

Autorsko-dramatizátorský seminář205QADS*

3Z-2-10S
205QDIS2

Z-1-6S
205QDIS1

Diplomový seminář205QDIS*

2Z-2-50S
205QDIP1

Divadelní přehlídka 1205QDIP1

3ZK-2-10S
205QDPD2

Z-1-10S
205QDPD1

Divadlo pro děti205QDPD*

8ZK-3-20S
205QDVY3

Z-2-15S
205QDVY2

Z-3-20S
205QDVY1

Divadlo ve výchově a vyučování205QDVY*

4Z-2-15S
205QDDS2

Z-2-15S
205QDDS1

Dramatická výchova a děti s SPU205QDDS*

4Z-2-15S
205QDVD2

Z-2-20S
205QDVD1

Dramatická výchova s dospělými205QDVD*

10ZK-4-30S
205QHET4

Z-2-20S
205QHET3

Z-2-15S
205QHET2

Z-2-15S
205QHET1

Herecká tvorba205QHET*

4ZK-3-20S
205QHLD2

Z-1-20S
205QHLD1

Historie literatury pro děti a mládež205QHLD*

4ZK-4-10S
205QIDM1

Inscenace s dětmi a mládeží 1205QIDM1

5ZK-3-8S
205QMDI2

Z-2-10S
205QMDI1

Myšlení o divadle205QMDI*

2Z-2-12S
205QPPD1

Pedagogika a psychologie dramatické hry 1205QPPD1

5ZK-3-15S
205QPRP2

Z-2-15S
205QPRP1

Přednesový projekt205QPRP*

4Z-3-15S
205QPSS2

Z-1-15S
205QPSS1

Psychologický seminář205QPSS*

2Z-2-12S
205QSSC1

Semiotika a scénologie chování 1205QSSC1

2Z-2-20S
205QUDR1

Úvod do režie 1205QUDR1

2Z-1-8S
205QVNP2

Z-1-10S
205QVNP1

Vývojová neuropsychobiologie205QVNP*

3Z-2-10S
205QZMY2

Z-1-10S
205QZMY1

Základy metodologie výzkumu205QZMY*

72Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6ZK-2-

1 předmět
Z-1-

1 předmět
ZK-2-
1 předmět

Z-1-
1 předmět

Angličtina pro magisterské kombinované studium①205DVMK5-2016

6Minimální počet kreditů

① Po dohodě je možné angličtinu nahradit jiným jazykem.

42

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Volitelné předměty
0Nabídka volitelných předmětů pro studenty jiných programů205DVVF
0Volitelné předměty oborové205DVMK4-2016
0Minimální počet kreditů

116Počet předepsaných kreditů celkem

4Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

43

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
20S4ZK205QDPB1Divadlení projekt II.
15S5ZK205QTHD215S4ZK205QTHD1Teorie a historie dramatické výchovy a dětského

divadla
94Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10S2Z205QDIS26S1Z205QDIS1Diplomový seminář
50S2Z205QDIP1Divadelní přehlídka 1
10S1Z205QDPD1Divadlo pro děti
15S2Z205QDVY220S3Z205QDVY1Divadlo ve výchově a vyučování
15S2Z205QDDS1Dramatická výchova a děti s SPU
15S2Z205QDVD220S2Z205QDVD1Dramatická výchova s dospělými
15S2Z205QHET215S2Z205QHET1Herecká tvorba
8S3ZK205QMDI210S2Z205QMDI1Myšlení o divadle
12S2Z205QPPD1Pedagogika a psychologie dramatické hry 1
15S3ZK205QPRP215S2Z205QPRP1Přednesový projekt
15S1Z205QPSS1Psychologický seminář

12S2Z205QSSC1Semiotika a scénologie chování 1
20S2Z205QUDR1Úvod do režie 1

8S1Z205QVNP210S1Z205QVNP1Vývojová neuropsychobiologie
10S2Z205QZMY210S1Z205QZMY1Základy metodologie výzkumu

2518Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2ZK1ZAngličtina pro magisterské kombinované studium①

21Minimální počet kreditů za semestr

3623Počet předepsaných kreditů celkem

-67Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

① Po dohodě je možné angličtinu nahradit jiným jazykem.

44

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
30S6ZK205QDPB2Divadlení projekt II.

20S3ZK205QMSD220S2Z205QMSD1Metody a styly vedení dramatickovýchovných lekcí
20S8ZK205QSTP210S6ZK205QSTP1Samostatný tvůrčí projekt

1114Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10S3ZK205QADS210S2Z205QADS1Autorsko-dramatizátorský seminář

10S2ZK205QDPD2Divadlo pro děti
20S3ZK205QDVY3Divadlo ve výchově a vyučování
15S2Z205QDDS2Dramatická výchova a děti s SPU

30S4ZK205QHET420S2Z205QHET3Herecká tvorba
20S3ZK205QHLD220S1Z205QHLD1Historie literatury pro děti a mládež
10S4ZK205QIDM1Inscenace s dětmi a mládeží 1

15S3Z205QPSS2Psychologický seminář
1415Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2ZK1ZAngličtina pro magisterské kombinované studium①

21Minimální počet kreditů za semestr

2730Počet předepsaných kreditů celkem

30Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

① Po dohodě je možné angličtinu nahradit jiným jazykem.

45

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Po dohodě je možné angličtinu nahradit jiným jazykem.

Nabídka volitelných předmětů pro studenty jiných programů 205DVVF
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

Volitelné předměty oborové 205DVMK4-2016
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10S2ZAutorsko - dramatizátorský seminář 1205ADV1
10S2ZAutorsko - dramatizátorský seminář 2205ADV2
20CS1Z20CS1ZCirkusová pedagogika205CPE
20S1Z20S1ZDialogické jednání volitelně205DIA
48S1Z48S1ZDivadelní dílna 1205DDL1
60S3ZKDivadelní dílna 2205DDL2

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
22S1Z22S1ZDivadlo Forum205DFV
20S2ZDivadlo fórum205DFO1
22S1Z22S1ZDivadlo fórum volitelně205DVFV

10S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1
20S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1

10S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU205SPU1

10SS+20P2Z10SS+20P2ZDramatická výchova online205DVON
3Z3ZDramatická výchova se seniory205DAS

20S1Z20S1ZDramatická výchova se seniory205DVS
20S2Z20S2ZDramatická výchova v dobrovolnické práci

Radek MARUŠÁK
205DVVDP

1Z1ZDramatická výchova v mateřské škole
Alžběta FERKLOVÁ

205DVM1

15S1Z15S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle205XDVP1
50S2ZDramatická výchova ve škole

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205DVJ

50S3ZDramatická výchova ve škole 1205DVD1
22DS1ZDílna dramatické výchovy

Radek MARUŠÁK
205DIDV

22DS1ZDílna zaměřená na dětské a mladé divadlo
Radek MARUŠÁK

205DIDM

46

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Volitelné předměty oborové 205DVMK4-2016 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1ZDějiny divadla volitelně
Jana PILÁTOVÁ

205DRAV

50S3ZDětská scéna 1205DES1
50S2ZDětská scéna volitelná

Radek MARUŠÁK
205DESV

Edukace s loutkou 1205XED1
1Z1ZFilmově dramatická výchova205FDV

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu205HPH1
1ZHlasová výchova - individuálně 10205HV10

1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

1ZHlasová výchova - individuálně 8205HV8
1ZHlasová výchova - individuálně 9205HV9

22S1Z22S1ZInscenační a umělecko-pedagogické projekty nad rámec praxe
Radek MARUŠÁK

205IUP

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží205IPD
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

30S3ZKIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 2205IKD2
22S1ZInterpretace kostýmu na základě výtvarného díla205INTK
20S2Z20S2ZJevištní projekt volitelně

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205JEV

10S3ZKritika dětského divadla a přednesu 1205KDR1
10S5ZKKritika dětského divadla a přednesu 2205KDR2

1Z1ZLiterárně dramatický seminář205LIT
10S1Z10S1ZLoutkářská propedeutika - animace 1205LPN1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

1Z1ZMluvní výchova - logopedie205MLV
8S1Z8S1ZMyšlení o divadle 1 - volitelné

Jana PILÁTOVÁ
205MYS1

10S1ZPantomima 1205PAN1
10S1ZPantomima 2205PAN2

1Z1ZPraktikum dramatické výchovy - volitelné205PDV
Projekt divadla ve výchově205PDI1

2ZProjekt divadla ve výchově205PDI2
15S2ZPsychologické aspekty vyučování205PAV1

1Z1ZPsychosomatická dílna205PSY
12S1ZPěvecká a hlasová výchova 1205PHV1

15S1ZPěvecká a hlasová výchova 2205PHV2
15S2ZKPřednes 1205PEN1

15S3ZKPřednes 2205PEN2
2ZPříprava divadelní přehlídky - volitelně

Denisa TCHELIDZE
205PDP

47

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Volitelné předměty oborové 205DVMK4-2016 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

25S2ZPříprava divadelní přehlídky 1205PDP1
25S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2

1Z1ZRecitace - volitelně205REC
20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP1

22S1Z22S1ZRozvoj hereckých dovedností205RHDK
2T2Z2T2ZSborový zpěv

Veronika HOLCOVÁ
205SBZ

1Z1ZSite specific a dramatická výchova205SIT
15S1ZStorytelling205XST1
10S1ZTechnologie loutek - kurz 1205TLU1

10S1ZTechnologie loutek - kurz 2205TLU2
25S2ZTvorba koncepce dramacentra 1205TVK1

20S2ZTvůrčí psaní205XTP1
10S1ZVolba předlohy pro DV a DD 1205VLP1

10S3ZKVolba předlohy pro DV a DD 2205VLP2
1Z1ZZáklady akrobacie205ZAK1

2O1ZÚvod do práce s publíkem 1205PSPV1
2O1ZÚvod do práce s publíkem 2205PSPV2

48

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán
Dramatická výchova - dvouleté prezenční (M.A.)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
10ZK-6-36S

205ZDPB2
ZK-4-24S
205ZDPB1

Divadlení projekt II.205ZDPB*

5ZK-3-20S
205ZMSD2

Z-2-20S
205ZMSD1

Metody a styly vedení dramatickovýchovných lekcí205ZMSD*

14ZK-8-20S
205ZSTP2

ZK-6-10S
205ZSTP1

Samostatný tvůrčí projekt205ZSTP*

9ZK-5-26S
205ZTHD2

ZK-4-24S
205ZTHD1

Teorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla205ZTHD*

38Minimální počet kreditů

Povinné předměty
5ZK-3-24S

205ZADS2
Z-2-22S
205ZADS1

Autorsko-dramatizátorský seminář205ZADS*

3Z-2-12S
205ZDIS2

Z-1-11S
205ZDIS1

Diplomový seminář205ZDIS*

2Z-2-50S
205ZDIP1

Divadelní přehlídka 1205ZDIP1

3ZK-2-22S
205ZDPD2

Z-1-24S
205ZDPD1

Divadlo pro děti205ZDPD*

7ZK-3-20S
205ZDVV3

Z-2-24S
205ZDVV2

Z-2-22S
205ZDVV1

Divadlo ve výchově a vyučování205ZDVV*

4Z-2-22S
205ZDDS2

Z-2-24S
205ZDDS1

Dramatická výchova a děti s SPU205ZDDS*

4Z-2-30S
205ZDVD2

Z-2-30S
205ZDVD1

Dramatická výchova s dospělými205ZDVD*

10ZK-4-36S
205ZHET4

Z-2-33S
205ZHET3

Z-2-36S
205ZHET2

Z-2-33S
205ZHET1

Herecká tvorba205ZHET*

4ZK-3-24S
205ZHLD2

Z-1-33S
205ZHLD1

Historie literatury pro děti a mládež205ZHLD*

4ZK-4-20S
205ZIDM1

Inscenace s dětmi a mládeží 1205ZIDM1

5ZK-3-13S
205ZMOD2

Z-2-12S
205ZMOD1

Myšlení o divadle205ZMOD*

2Z-2-22S
205ZPPD1

Pedagogika a psychologie dramatické hry 1205ZPPD1

5ZK-3-24S
205ZPRP2

Z-2-22S
205ZPRP1

Přednesový projekt205ZPRP*

4Z-3-24S
205ZPSS2

Z-1-22S
205ZPSS1

Psychologický seminář205ZPSS*

2Z-2-22S
205ZSSC1

Semiotika a scénologie chování 1205ZSSC1

2Z-2-33S
205ZUDR1

Úvod do režie 1205ZUDR1

2Z-1-8S
205ZVNP2

Z-1-10S
205ZVNP1

Vývojová neuropsychobiologie205ZVNP*

2Z-1-K
205ZZMV2

Z-1-22S
205ZZMV1

Základy metodologie výzkumu205ZZMV*

70Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2ST

702DAOU4
ZK-3-2ST
702DAOU3

ZK-3-2ST
702DAOU4

ZK-3-2ST
702DAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702DAOU*

6Minimální počet kreditů

Studijní plán pokračuje na další straně… 49

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova - dvouleté prezenční (M.A.)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Volitelné předměty
0Nabídka volitelných předmětů pro studenty jiných programů205DVVF
0Volitelné předměty oborové205DVMP4-2019
0Minimální počet kreditů

114Počet předepsaných kreditů celkem

6Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

50

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - dvouleté prezenční (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
24S4ZK205ZDPB1Divadlení projekt II.
26S5ZK205ZTHD224S4ZK205ZTHD1Teorie a historie dramatické výchovy a dětského

divadla
94Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
12S2Z205ZDIS211S1Z205ZDIS1Diplomový seminář
50S2Z205ZDIP1Divadelní přehlídka 1
24S1Z205ZDPD1Divadlo pro děti
24S2Z205ZDVV222S2Z205ZDVV1Divadlo ve výchově a vyučování
24S2Z205ZDDS1Dramatická výchova a děti s SPU
30S2Z205ZDVD230S2Z205ZDVD1Dramatická výchova s dospělými
36S2Z205ZHET233S2Z205ZHET1Herecká tvorba
13S3ZK205ZMOD212S2Z205ZMOD1Myšlení o divadle
22S2Z205ZPPD1Pedagogika a psychologie dramatické hry 1
24S3ZK205ZPRP222S2Z205ZPRP1Přednesový projekt
22S1Z205ZPSS1Psychologický seminář

22S2Z205ZSSC1Semiotika a scénologie chování 1
33S2Z205ZUDR1Úvod do režie 1

8S1Z205ZVNP210S1Z205ZVNP1Vývojová neuropsychobiologie
K1Z205ZZMV222S1Z205ZZMV1Základy metodologie výzkumu

2417Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702DAOU42ST3ZK702DAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
HanaBARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka
PÁROVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty oborové

00Minimální počet kreditů za semestr

3321Počet předepsaných kreditů celkem

-39Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

51

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - dvouleté prezenční (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
36S6ZK205ZDPB2Divadlení projekt II.

20S3ZK205ZMSD220S2Z205ZMSD1Metody a styly vedení dramatickovýchovných lekcí
20S8ZK205ZSTP210S6ZK205ZSTP1Samostatný tvůrčí projekt

1114Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
24S3ZK205ZADS222S2Z205ZADS1Autorsko-dramatizátorský seminář

22S2ZK205ZDPD2Divadlo pro děti
20S3ZK205ZDVV3Divadlo ve výchově a vyučování
22S2Z205ZDDS2Dramatická výchova a děti s SPU

36S4ZK205ZHET433S2Z205ZHET3Herecká tvorba
24S3ZK205ZHLD233S1Z205ZHLD1Historie literatury pro děti a mládež
20S4ZK205ZIDM1Inscenace s dětmi a mládeží 1

24S3Z205ZPSS2Psychologický seminář
1415Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702DAOU42ST3ZK702DAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
HanaBARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka
PÁROVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty oborové

00Minimální počet kreditů za semestr

2529Počet předepsaných kreditů celkem

51Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

52

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Dramatická výchova Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Nabídka volitelných předmětů pro studenty jiných programů 205DVVF
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

Volitelné předměty oborové 205DVMP4-2019
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20CS1Z20CS1ZCirkusová pedagogika205CPE
20S1Z20S1ZDialogické jednání volitelně205DIA

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

22S1Z22S1ZDivadlo Forum205DFV
22S1Z22S1ZDivadlo fórum volitelně205DVFV

10SS+20P2Z10SS+20P2ZDramatická výchova online205DVON
3Z3ZDramatická výchova se seniory205DAS

20S2Z20S2ZDramatická výchova v dobrovolnické práci
Radek MARUŠÁK

205DVVDP

1Z1ZDramatická výchova v mateřské škole
Alžběta FERKLOVÁ

205DVM1

22DS1ZDílna dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK

205DIDV

22DS1ZDílna zaměřená na dětské a mladé divadlo
Radek MARUŠÁK

205DIDM

1ZDějiny divadla volitelně
Jana PILÁTOVÁ

205DRAV

1Z1ZFilmově dramatická výchova205FDV
22S1Z22S1ZInscenační a umělecko-pedagogické projekty nad rámec praxe

Radek MARUŠÁK
205IUP

30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1
Jana PILÁTOVÁ

205IKD1

22S1ZInterpretace kostýmu na základě výtvarného díla205INTK
20S2Z20S2ZJevištní projekt volitelně

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205JEV

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

1Z1ZPraktikum dramatické výchovy - volitelné205PDV
1Z1ZPsychosomatická dílna205PSY

2ZPříprava divadelní přehlídky - volitelně
Denisa TCHELIDZE

205PDP

22S1Z22S1ZRozvoj hereckých dovedností205RHDP
2T2Z2T2ZSborový zpěv

Veronika HOLCOVÁ
205SBZ

1Z1ZSite specific a dramatická výchova205SIT

53

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Volitelné předměty oborové 205DVMP4-2019 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2O1ZÚvod do práce s publíkem 1205PSPV1
2O1ZÚvod do práce s publíkem 2205PSPV2

54

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán
Dramatická výchova dvouleté kombinované magisterské

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
9ZK-6-10SS+30P

205KAUP2
Z-3-6SS+20P

205KAUP1
Autorský umělecko-pedagogický projekt205KAUP*

3ZK-3-5PS+5SS
205KMYS2

Myšlení o divadle 2205KMYS2

2ZK-2-4S+4P
205KODK

Oborová didaktika v kontextu současného pedagogickéhomyšlení205KODK

8ZK-4-25DS
205KSDP2

ZK-4-25DS
205KSDP1

Skupinový divadelní projekt205KSDP*

5ZK-3-5P+5S
205KTDV2

Z-2-4P+4S
205KTDV1

Teorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla205KTDV*

27Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
2ZK-2-10PS

205KAOP
Aktuální otázky pedagogiky a didaktiky205KAOP

6ZK-3-2ST
702DAOU4

ZK-3-2ST
702DAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702DAOU*

2Z-2-10SS
205KAPDP

Autorské psaní a dramaturgické praktikum205KAPDP

3Z-2-5PS+5SS
205KDSP2

Z-1-5PS+5SS
205KDSP1

Děti se speciálními vzdělávacími potřebami a dramatická výchova205KDSP*

5Z-3-8SS
205KDIS2

Z-2-8SS
205KDIS1

Diplomový seminář205KDIS*

2Z-2-10SS
205KDLE

Divadelní lektorství205KDLE

2Z-2-8SS
205KTED

Divadlo a výchova205KTED

2ZK-2-10SS
205KDDD

Divadlo pro děti a dětský divák205KDDD

2Z-2-5PS+5SS
205KDVV

Divadlo ve výchovné a vzdělávací praxi205KDVV

1Z-1-8PS
205KDSS

Dramatická výchova se specifickými skupinami205KDSS

2ZK-2-8PS
205KDVM

Dramatická výchova v mezinárodním kontextu205KDVM

4Z-4-5SS+60P
205KIPS

Z-4-5SS+60P
205KIPS

Inscenační práce se zvolenou skupinou205KIPS

3Z-3-30SS+20P
205KKST

Klinická stáž205KKST

5Z-3-4SS
205KKDP2

Z-2-4SS
205KKDP1

Konzultace ke tvorbě diplomové práce205KKDP*

5ZK-3-5PS+5SS
205KLKD2

Z-2-5PS+5SS
205KLKD1

Literatura v kontextu dramatické výchovy205KLKD*

5Z-3-4SS
205KMVU2

Z-2-4PS+4SS
205KMVU1

Metodologie výzkumu v umění205KMVU*

2Z-2-5PS+5SS
205KMYS1

Myšlení o divadle 1205KMYS1

5ZK-3-15SS
205KODP2

Z-2-15SS
205KODP1

Oborová didaktika – příklady dobré praxe205KODP*

2Z-2-30P
205KPUT

Z-2-30P
205KPUT

Přehlídka umělecké tvořivosti v oblasti divadla205KPUT

2Z-2-4PS+4SS
205KPADD

Psychologické aspekty současného dětství a dospívání205KPADD

Studijní plán pokračuje na další straně… 55

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova dvouleté kombinované magisterské

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

1Z-1-8PS
205KPST

Psychologické otázky tvořivosti a umění205KPST

1Z-1-20DS
205KPSD

Psychosomatická dílna205KPSD

2Z-2-4PS+4SS
205KSSCH

Sémiotika a scénologie chování205KSSCH

2Z-2-5PS+5SS
205KURE

Úvod do režie205KURE

1Z-1-8PS
205KVNE

Vývojová neuropsychobiologie205KVNE

69Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
18V této skupině musíte získat alespoň 18 kreditůPovinně volitelné předměty205PVNK-2020
18Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVMK4-2016
0Minimální počet kreditů

114Počet předepsaných kreditů celkem

6Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZSkupinový divadelní projekt 1 (205KSDP1)
Absolventským výkonemPZSkupinový divadelní projekt 2 (205KSDP2)
Absolventským výkonemPZAutorský umělecko-pedagogický projekt 1 (205KAUP1)
Absolventským výkonemPZAutorský umělecko-pedagogický projekt 2 (205KAUP2)
Diplomovou pracíZTDiplomový seminář 1 (205KDIS1)
Diplomovou pracíZTDiplomový seminář 2 (205KDIS2)
Absolventským výkonemPZKlinická stáž (205KKST)
Absolventským výkonemZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 1 (205KLKD1)
Diplomovou pracíPZMetodologie výzkumu v umění 1 (205KMVU1)
Absolventským výkonemZTDivadlo ve výchovné a vzdělávací praxi (205KDVV)
Absolventským výkonemPZÚvod do režie (205KURE)
Absolventským výkonemZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 2 (205KLKD2)
Diplomovou pracíPZMetodologie výzkumu v umění 2 (205KMVU2)
Absolventským výkonemPZOborová didaktika – příklady dobré praxe 1 (205KODP1)
Absolventským výkonemPZOborová didaktika – příklady dobré praxe 2 (205KODP2)
Absolventským výkonemPZInscenační práce se zvolenou skupinou (205KIPS)

56

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět

Teorie a historie dramatické výchovy,
pedagogika a psychologie (S205NTHDVPP)

ZTAktuální otázky pedagogiky a didaktiky (205KAOP)
ZTDivadlo ve výchovné a vzdělávací praxi (205KDVV)
ZTDramatická výchova v mezinárodním kontextu (205KDVM)
PZInscenační práce se zvolenou skupinou (205KIPS)
ZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 1 (205KLKD1)
ZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 2 (205KLKD2)
PZOborová didaktika – příklady dobré praxe 1 (205KODP1)
PZOborová didaktika – příklady dobré praxe 2 (205KODP2)
ZTOborová didaktika v kontextu současného pedagogického myšlení (205KODK)
ZTPsychologické aspekty současného dětství a dospívání (205KPADD)
ZTPsychologické otázky tvořivosti a umění (205KPST)
ZTTeorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla 1 (205KTDV1)
ZTTeorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla 2 (205KTDV2)

Didaktika dramatické výchovy (S205NDDV)

PZAutorský umělecko-pedagogický projekt 1 (205KAUP1)
PZAutorský umělecko-pedagogický projekt 2 (205KAUP2)
PZInscenační práce se zvolenou skupinou (205KIPS)
PZOborová didaktika – příklady dobré praxe 1 (205KODP1)
PZOborová didaktika – příklady dobré praxe 2 (205KODP2)
ZTOborová didaktika v kontextu současného pedagogického myšlení (205KODK)

Teorie a historie divadla a dramatu
(S205NTHDD)

ZTDivadlo pro děti a dětský divák (205KDDD)
ZTDivadlo ve výchovné a vzdělávací praxi (205KDVV)
PZInscenační práce se zvolenou skupinou (205KIPS)
ZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 1 (205KLKD1)
ZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 2 (205KLKD2)
PZMyšlení o divadle 1 (205KMYS1)
PZMyšlení o divadle 2 (205KMYS2)
ZTTeorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla 1 (205KTDV1)
ZTTeorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla 2 (205KTDV2)
PZÚvod do režie (205KURE)

57

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova dvouleté kombinované magisterské

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
4S+4P2ZK205KODKOborová didaktika v kontextu současného

pedagogického myšlení
Radek MARUŠÁK, Roman ČERNÍK

25DS4ZK205KSDP1Skupinový divadelní projekt
Ivana SOBKOVÁ, Michaela VÁŇOVÁ, Roman ČERNÍK, Mariana ČÍŽKOVÁ

5P+5S3ZK205KTDV24P+4S2Z205KTDV1Teorie a historie dramatické výchovy a dětského
divadla
Ondřej KOHOUT, Vojtěch LÖFFELMANN, Radek MARUŠÁK

92Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

10PS2ZK205KAOPAktuální otázky pedagogiky a didaktiky
Anna TOMKOVÁ

10SS2Z205KAPDPAutorské psaní a dramaturgické praktikum
Anna HRNEČKOVÁ, Kateřina SCHWARZOVÁ

5PS+5SS1Z205KDSP1Děti se speciálními vzdělávacími potřebami a
dramatická výchova
Lenka NOVOTNÁ

8SS3Z205KDIS28SS2Z205KDIS1Diplomový seminář
Radek MARUŠÁK

8SS2Z205KTEDDivadlo a výchova
Denisa TCHELIDZE, Roman ČERNÍK

10SS2ZK205KDDDDivadlo pro děti a dětský divák
Kateřina SCHWARZOVÁ, Michaela VÁŇOVÁ

5PS+5SS2Z205KDVVDivadlo ve výchovné a vzdělávací praxi
Radek MARUŠÁK, Lenka POLÁNKOVÁ

8PS1Z205KDSSDramatická výchova se specifickými skupinami
Roman ČERNÍK

8PS2ZK205KDVMDramatická výchova v mezinárodním kontextu
Radek MARUŠÁK, Kateřina ŽARNIKOV

5SS+60P4Z205KIPSInscenační práce se zvolenou skupinou
Ivana SOBKOVÁ, Karel VOSTÁREK

30SS+20P3Z205KKSTKlinická stáž
Ilona KALINOVÁ, Radek MARUŠÁK, Roman ČERNÍK

5PS+5SS3ZK205KLKD25PS+5SS2Z205KLKD1Literatura v kontextu dramatické výchovy
Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

4SS3Z205KMVU24PS+4SS2Z205KMVU1Metodologie výzkumu v umění
Josef VALENTA

5PS+5SS2Z205KMYS1Myšlení o divadle 1
Jana PILÁTOVÁ

30P2Z205KPUTPřehlídka umělecké tvořivosti v oblasti divadla
Ivana SOBKOVÁ, Roman ČERNÍK

4PS+4SS2Z205KPADDPsychologické aspekty současného dětství a dospívání
Martin SEDLÁČEK, Josef VALENTA

20DS1Z205KPSDPsychosomatická dílna
Radek MARUŠÁK

4PS+4SS2Z205KSSCHSémiotika a scénologie chování
Josef VALENTA

5PS+5SS2Z205KUREÚvod do režie
Aleš BERGMAN

1328Minimální počet kreditů za semestr

58

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Dramatická výchova dvouleté kombinované magisterské

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 18 kreditůPovinně volitelné předměty

00Minimální počet kreditů za semestr

2230Počet předepsaných kreditů celkem

80Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

59

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova dvouleté kombinované magisterské

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
10SS+30P6ZK205KAUP26SS+20P3Z205KAUP1Autorský umělecko-pedagogický projekt

Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK, Kateřina SCHWARZOVÁ, Ivana
SOBKOVÁ

5PS+5SS3ZK205KMYS2Myšlení o divadle 2
Jana PILÁTOVÁ

25DS4ZK205KSDP2Skupinový divadelní projekt
Aleš BERGMAN, Ivana SOBKOVÁ, Roman ČERNÍK

610Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702DAOU42ST3ZK702DAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
HanaBARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka
PÁROVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

5PS+5SS2Z205KDSP2Děti se speciálními vzdělávacími potřebami a
dramatická výchova
Lenka NOVOTNÁ

10SS2Z205KDLEDivadelní lektorství
Michaela VÁŇOVÁ

5SS+60P4Z205KIPSInscenační práce se zvolenou skupinou
Ivana SOBKOVÁ, Karel VOSTÁREK

4SS3Z205KKDP24SS2Z205KKDP1Konzultace ke tvorbě diplomové práce
Jiří LÖSSL, Radek MARUŠÁK

15SS3ZK205KODP215SS2Z205KODP1Oborová didaktika – příklady dobré praxe
Radek MARUŠÁK

30P2Z205KPUTPřehlídka umělecké tvořivosti v oblasti divadla
Ivana SOBKOVÁ, Roman ČERNÍK

8PS1Z205KPSTPsychologické otázky tvořivosti a umění
Martin SEDLÁČEK, Josef VALENTA, Jiří ŠÍPEK

8PS1Z205KVNEVývojová neuropsychobiologie
Martin KUDR

1111Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 18 kreditůPovinně volitelné předměty

00Minimální počet kreditů za semestr

1721Počet předepsaných kreditů celkem

139Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

60

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Povinně volitelné předměty 205PVNK-2020
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

15SS3ZDivadelní praktikum a jeho didaktika - Dramaturgie205KDPD
15SS3ZDivadelní praktikum a jeho didaktika - Režie205KPR

15SS3ZDivadelní praktikum a jeho didaktika - Umělecký přednes
Emílie ZÁMEČNÍKOVÁ

205KDPU

15SS3ZDivadlo v edukativních souvislostech - Divadelní postupy v neexpresivních
oblastech vzdělávání
Veronika RODOVÁ

205KDEDP

15SS3ZDivadlo v edukativních souvislostech - Divadlo utlačovaných
Lenka POLÁNKOVÁ

205KDEDU

15SS3Z15SS3ZDivadlo v edukativních souvislostech - Dětské diváctví
Michaela VÁŇOVÁ

205KDES

15SS3Z15SS3ZDramatická výchova se specifickými skupinami - Dospělí a senioři
Roman ČERNÍK

205KDVSS

15SS3Z15SS3ZDramatická výchova se specifickými skupinami - Nejmladší děti
Alžběta FERKLOVÁ

205KDVDS

15SS3ZDramatická výchova se specifickými skupinami - Resocializační programy
Ivana PINTÍŘOVÁ

205KDVSR

15SS3ZMetody a techniky dramatické výchovy v lektorství - Filmová a mediální
výchova
Martina VORÁČKOVÁ

205KMTF

15SS3ZMetody a techniky dramatické výchovy v lektorství - Hudební animace
Tomáš KOLAFA

205KMTH

15SS3ZMetody a techniky dramatické výchovy v lektorství - Muzejní a galerijní
animace
Jana MACHALÍKOVÁ

205KMTM

Volitelné předměty oborové 205DVMK4-2016
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10S2ZAutorsko - dramatizátorský seminář 1205ADV1
10S2ZAutorsko - dramatizátorský seminář 2205ADV2
20CS1Z20CS1ZCirkusová pedagogika205CPE
20S1Z20S1ZDialogické jednání volitelně205DIA
48S1Z48S1ZDivadelní dílna 1205DDL1
60S3ZKDivadelní dílna 2205DDL2

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 2205DSI2
22S1Z22S1ZDivadlo Forum205DFV
20S2ZDivadlo fórum205DFO1
22S1Z22S1ZDivadlo fórum volitelně205DVFV

10S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1
20S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1

10S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU205SPU1

10SS+20P2Z10SS+20P2ZDramatická výchova online205DVON
3Z3ZDramatická výchova se seniory205DAS

20S1Z20S1ZDramatická výchova se seniory205DVS

61

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Volitelné předměty oborové 205DVMK4-2016 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20S2Z20S2ZDramatická výchova v dobrovolnické práci
Radek MARUŠÁK

205DVVDP

1Z1ZDramatická výchova v mateřské škole
Alžběta FERKLOVÁ

205DVM1

15S1Z15S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle205XDVP1
50S2ZDramatická výchova ve škole

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205DVJ

50S3ZDramatická výchova ve škole 1205DVD1
22DS1ZDílna dramatické výchovy

Radek MARUŠÁK
205DIDV

22DS1ZDílna zaměřená na dětské a mladé divadlo
Radek MARUŠÁK

205DIDM

1ZDějiny divadla volitelně
Jana PILÁTOVÁ

205DRAV

50S3ZDětská scéna 1205DES1
50S2ZDětská scéna volitelná

Radek MARUŠÁK
205DESV

Edukace s loutkou 1205XED1
1Z1ZFilmově dramatická výchova205FDV

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu205HPH1
1ZHlasová výchova - individuálně 10205HV10

1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

1ZHlasová výchova - individuálně 8205HV8
1ZHlasová výchova - individuálně 9205HV9

22S1Z22S1ZInscenační a umělecko-pedagogické projekty nad rámec praxe
Radek MARUŠÁK

205IUP

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží205IPD
30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1

Jana PILÁTOVÁ
205IKD1

30S3ZKIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 2205IKD2
22S1ZInterpretace kostýmu na základě výtvarného díla205INTK
20S2Z20S2ZJevištní projekt volitelně

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205JEV

10S3ZKritika dětského divadla a přednesu 1205KDR1
10S5ZKKritika dětského divadla a přednesu 2205KDR2

1Z1ZLiterárně dramatický seminář205LIT
10S1Z10S1ZLoutkářská propedeutika - animace 1205LPN1

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

10S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

1Z1ZMluvní výchova - logopedie205MLV
8S1Z8S1ZMyšlení o divadle 1 - volitelné

Jana PILÁTOVÁ
205MYS1

10S1ZPantomima 1205PAN1
10S1ZPantomima 2205PAN2

62

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Volitelné předměty oborové 205DVMK4-2016 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1Z1ZPraktikum dramatické výchovy - volitelné205PDV
Projekt divadla ve výchově205PDI1

2ZProjekt divadla ve výchově205PDI2
15S2ZPsychologické aspekty vyučování205PAV1

1Z1ZPsychosomatická dílna205PSY
12S1ZPěvecká a hlasová výchova 1205PHV1

15S1ZPěvecká a hlasová výchova 2205PHV2
15S2ZKPřednes 1205PEN1

15S3ZKPřednes 2205PEN2
2ZPříprava divadelní přehlídky - volitelně

Denisa TCHELIDZE
205PDP

25S2ZPříprava divadelní přehlídky 1205PDP1
25S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2

1Z1ZRecitace - volitelně205REC
20S2ZRežijní práce v dětském souboru205XRP1

22S1Z22S1ZRozvoj hereckých dovedností205RHDK
2T2Z2T2ZSborový zpěv

Veronika HOLCOVÁ
205SBZ

1Z1ZSite specific a dramatická výchova205SIT
15S1ZStorytelling205XST1
10S1ZTechnologie loutek - kurz 1205TLU1

10S1ZTechnologie loutek - kurz 2205TLU2
25S2ZTvorba koncepce dramacentra 1205TVK1

20S2ZTvůrčí psaní205XTP1
10S1ZVolba předlohy pro DV a DD 1205VLP1

10S3ZKVolba předlohy pro DV a DD 2205VLP2
1Z1ZZáklady akrobacie205ZAK1

2O1ZÚvod do práce s publíkem 1205PSPV1
2O1ZÚvod do práce s publíkem 2205PSPV2

63

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán
Dramatická výchova dvouleté prezenční magisterské

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
9ZK-6-2S+30P

205AUPP2
Z-3-6S+20P

205AUPP1
Autorský umělecko-pedagogický projekt205AUPP*

3ZK-3-1PT+1ST
205MYSD2

Myšlení o divadle 2205MYSD2

2ZK-2-1PT+1ST
205ODKP

Oborová didaktika v kontextu současného pedagogickéhomyšlení205ODKP

8ZK-4-36DS
205SDPR2

ZK-4-42DS
205SDPR1

Skupinový divadelní projekt205SDPR*

5ZK-3-1PT+1ST
205THDV2

Z-2-1PT+1ST
205THDV1

Teorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla205THDV*

27Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
2ZK-2-2PT

205AOPD
Aktuální otázky pedagogiky a didaktiky205AOPD

6ZK-3-2ST
702DAOU4

ZK-3-2ST
702DAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702DAOU*

2Z-2-2ST
205APDP

Autorské psaní a dramaturgické praktikum205APDP

3Z-1-1PT+1ST
205DSVP2

Z-2-1PT+1ST
205DSVP1

Děti se speciálními vzdělávacími potřebami a dramatická výchova205DSVP*

5Z-3-2ST
205DSEM2

Z-2-1ST
205DSEM1

Diplomový seminář205DSEM*

2Z-2-2ST
205DIVL

Divadelní lektorství205DIVL

2Z-2-2ST
205TEDV

Divadlo a výchova205TEDV

2ZK-2-2ST
205DPDE

Divadlo pro děti a dětský divák205DPDE

2Z-2-1PT+1ST
205DVVP

Divadlo ve výchovné a vzdělávací praxi205DVVP

1Z-1-1ST
205DVSS

Dramatická výchova se specifickými skupinami205DVSS

2ZK-2-1PT
205DVMK

Dramatická výchova v mezinárodním kontextu205DVMK

4Z-4-5S+60P
205INSP

Z-4-5S+60P
205INSP

Inscenační práce se zvolenou skupinou205INSP

3Z-3-30S+20P
205KSTZ

Klinická stáž205KSTZ

5Z-3-4S
205KNDP2

Z-2-4S
205KNDP1

Konzultace ke tvorbě diplomové práce205KNDP*

5ZK-3-1PT+1ST
205LIDV2

Z-2-1PT+1ST
205LIDV1

Literatura v kontextu dramatické výchovy205LIDV*

5ZK-3-4S
205METV2

Z-2-1PT+1ST
205METV1

Metodologie výzkumu v umění205METV*

2Z-2-1PT+1ST
205MYSD1

Myšlení o divadle 1205MYSD1

5ZK-3-2ST
205OBOR2

Z-2-2ST
205OBOR1

Oborová didaktika - příklady dobré praxe205OBOR*

2Z-2-30P
205PREU

Z-2-30P
205PREU

Přehlídka umělecké tvořivosti v oblasti divadla205PREU

2Z-2-1PT+1ST
205PSYA

Psychologické aspekty současného dětství a dospívání205PSYA

64

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova dvouleté prezenční magisterské

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

1Z-1-1PT
205PSTU

Psychologické otázky tvořivosti a umění205PSTU

1Z-1-2DT
205PSDD

Psychosomatická dílna205PSDD

2Z-2-1PT+1ST
205SEMS

Sémiotika a scénologie chování205SEMS

2Z-2-1PT+1ST
205UDRE

Úvod do režie205UDRE

1Z-1-1PT
205VNPB

Vývojová neuropsychobiologie205VNPB

69Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
18V této skupině musíte získat alespoň 18 kreditůPovinně volitelné předměty205PVNP-2020
18Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVMP4-2019
0Minimální počet kreditů

114Počet předepsaných kreditů celkem

6Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZSkupinový divadelní projekt 1 (205SDPR1)
Absolventským výkonemPZAutorský umělecko-pedagogický projekt 1 (205AUPP1)
Absolventským výkonemPZAutorský umělecko-pedagogický projekt 2 (205AUPP2)
Absolventským výkonemPZSkupinový divadelní projekt 2 (205SDPR2)
Diplomovou pracíZTDiplomový seminář 1 (205DSEM1)
Absolventským výkonemPZKlinická stáž (205KSTZ)
Absolventským výkonemZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 1 (205LIDV1)
Diplomovou pracíZTMetodologie výzkumu v umění 1 (205METV1)
Absolventským výkonemZTDivadlo ve výchovné a vzdělávací praxi (205DVVP)
Absolventským výkonemPZÚvod do režie (205UDRE)
Diplomovou pracíZTDiplomový seminář 2 (205DSEM2)
Absolventským výkonemZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 2 (205LIDV2)
Diplomovou pracíPZMetodologie výzkumu v umění 2 (205METV2)
Absolventským výkonemPZOborová didaktika - příklady dobré praxe 1 (205OBOR1)
Absolventským výkonemPZOborová didaktika - příklady dobré praxe 2 (205OBOR2)
Absolventským výkonemPZInscenační práce se zvolenou skupinou (205INSP)

Studijní plán pokračuje na další straně… 65

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět

Teorie a historie dramatické výchovy,
pedagogika a psychologie (S205NTHDVPP)

ZTAktuální otázky pedagogiky a didaktiky (205AOPD)
ZTDivadlo ve výchovné a vzdělávací praxi (205DVVP)
ZTDramatická výchova v mezinárodním kontextu (205DVMK)
PZInscenační práce se zvolenou skupinou (205INSP)
ZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 1 (205LIDV1)
ZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 2 (205LIDV2)
PZOborová didaktika - příklady dobré praxe 1 (205OBOR1)
PZOborová didaktika - příklady dobré praxe 2 (205OBOR2)
ZTOborová didaktika v kontextu současného pedagogického myšlení (205ODKP)
ZTPsychologické aspekty současného dětství a dospívání (205PSYA)
ZTPsychologické otázky tvořivosti a umění (205PSTU)
ZTTeorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla 1 (205THDV1)
ZTTeorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla 2 (205THDV2)

Teorie a historie divadla a dramatu
(S205NTHDD)

ZTDivadlo pro děti a dětský divák (205DPDE)
ZTDivadlo ve výchovné a vzdělávací praxi (205DVVP)
PZInscenační práce se zvolenou skupinou (205INSP)
ZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 1 (205LIDV1)
ZTLiteratura v kontextu dramatické výchovy 2 (205LIDV2)
ZTMyšlení o divadle 1 (205MYSD1)
ZTMyšlení o divadle 2 (205MYSD2)
ZTTeorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla 1 (205THDV1)
ZTTeorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla 2 (205THDV2)
PZÚvod do režie (205UDRE)

Didaktika dramatické výchovy (S205NDDV)

PZAutorský umělecko-pedagogický projekt 1 (205AUPP1)
PZAutorský umělecko-pedagogický projekt 2 (205AUPP2)
PZInscenační práce se zvolenou skupinou (205INSP)
PZOborová didaktika - příklady dobré praxe 1 (205OBOR1)
PZOborová didaktika - příklady dobré praxe 2 (205OBOR2)
ZTOborová didaktika v kontextu současného pedagogického myšlení (205ODKP)

66

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova dvouleté prezenční magisterské

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
1PT+1ST2ZK205ODKPOborová didaktika v kontextu současného

pedagogického myšlení
Radek MARUŠÁK, Roman ČERNÍK

42DS4ZK205SDPR1Skupinový divadelní projekt
Aleš BERGMAN, Ivana SOBKOVÁ

1PT+1ST3ZK205THDV21PT+1ST2Z205THDV1Teorie a historie dramatické výchovy a dětského
divadla
Ondřej KOHOUT, Radek MARUŠÁK, Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

92Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2PT2ZK205AOPDAktuální otázky pedagogiky a didaktiky
Anna TOMKOVÁ

2ST2Z205APDPAutorské psaní a dramaturgické praktikum
Anna HRNEČKOVÁ, Kateřina SCHWARZOVÁ

1PT+1ST2Z205DSVP1Děti se speciálními vzdělávacími potřebami a
dramatická výchova
Lenka NOVOTNÁ

2ST3Z205DSEM21ST2Z205DSEM1Diplomový seminář
Radek MARUŠÁK

2ST2Z205TEDVDivadlo a výchova
Denisa TCHELIDZE, Roman ČERNÍK

2ST2ZK205DPDEDivadlo pro děti a dětský divák
Kateřina SCHWARZOVÁ, Michaela VÁŇOVÁ

1PT+1ST2Z205DVVPDivadlo ve výchovné a vzdělávací praxi
Radek MARUŠÁK, Lenka POLÁNKOVÁ

1ST1Z205DVSSDramatická výchova se specifickými skupinami
Roman ČERNÍK

1PT2ZK205DVMKDramatická výchova v mezinárodním kontextu
Radek MARUŠÁK, Kateřina ŽARNIKOV

5S+60P4Z205INSPInscenační práce se zvolenou skupinou
Ivana SOBKOVÁ, Karel VOSTÁREK

30S+20P3Z205KSTZKlinická stáž
Radek MARUŠÁK, Roman ČERNÍK

1PT+1ST3ZK205LIDV21PT+1ST2Z205LIDV1Literatura v kontextu dramatické výchovy
Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ

4S3ZK205METV21PT+1ST2Z205METV1Metodologie výzkumu v umění
Josef VALENTA

1PT+1ST2Z205MYSD1Myšlení o divadle 1
Jana PILÁTOVÁ

30P2Z205PREUPřehlídka umělecké tvořivosti v oblasti divadla
Ivana SOBKOVÁ, Roman ČERNÍK

1PT+1ST2Z205PSYAPsychologické aspekty současného dětství a dospívání
Martin SEDLÁČEK, Josef VALENTA

2DT1Z205PSDDPsychosomatická dílna
Radek MARUŠÁK

1PT+1ST2Z205SEMSSémiotika a scénologie chování
Josef VALENTA

1PT+1ST2Z205UDREÚvod do režie
Aleš BERGMAN

1428Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 67

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Dramatická výchova dvouleté prezenční magisterské

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 18 kreditůPovinně volitelné předměty

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty oborové

00Minimální počet kreditů za semestr

2330Počet předepsaných kreditů celkem

70Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

68

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova dvouleté prezenční magisterské

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2S+30P6ZK205AUPP26S+20P3Z205AUPP1Autorský umělecko-pedagogický projekt

Nina MARTÍNKOVÁ, Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK, Kateřina
SCHWARZOVÁ, Ivana SOBKOVÁ, Michaela VÁŇOVÁ, Roman ČERNÍK

1PT+1ST3ZK205MYSD2Myšlení o divadle 2
Jana PILÁTOVÁ

36DS4ZK205SDPR2Skupinový divadelní projekt
Aleš BERGMAN, Ivana SOBKOVÁ

610Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2ST3ZK702DAOU42ST3ZK702DAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
HanaBARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka
PÁROVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

1PT+1ST1Z205DSVP2Děti se speciálními vzdělávacími potřebami a
dramatická výchova
Lenka NOVOTNÁ

2ST2Z205DIVLDivadelní lektorství
Michaela VÁŇOVÁ

5S+60P4Z205INSPInscenační práce se zvolenou skupinou
Ivana SOBKOVÁ, Karel VOSTÁREK

4S3Z205KNDP24S2Z205KNDP1Konzultace ke tvorbě diplomové práce
Jiří LÖSSL, Radek MARUŠÁK, Michaela VÁŇOVÁ, Roman ČERNÍK

2ST3ZK205OBOR22ST2Z205OBOR1Oborová didaktika - příklady dobré praxe
Radek MARUŠÁK

30P2Z205PREUPřehlídka umělecké tvořivosti v oblasti divadla
Ivana SOBKOVÁ, Roman ČERNÍK

1PT1Z205PSTUPsychologické otázky tvořivosti a umění
Martin SEDLÁČEK, Josef VALENTA, Jiří ŠÍPEK

1PT1Z205VNPBVývojová neuropsychobiologie
Martin KUDR

1110Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 18 kreditůPovinně volitelné předměty

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty oborové

00Minimální počet kreditů za semestr

1720Počet předepsaných kreditů celkem

1310Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

69

Studijní program: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Povinně volitelné předměty 205PVNP-2020
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

3ST3ZDivadelní praktikum a jeho didaktika - Dramaturgie205DPDD
3ST3ZDivadelní praktikum a jeho didaktika - Režie205DPDR

3ST3ZDivadelní praktikum a jeho didaktika - Umělecký přednes
Emílie ZÁMEČNÍKOVÁ

205DPDUP

3ST3ZDivadlo v edukativních souvislostech - Divadelní postupy v neexpresivních
oblastech vzdělávání
Veronika RODOVÁ

205DESDP

3ST3ZDivadlo v edukativních souvislostech - Divadlo utlačovaných
Lenka POLÁNKOVÁ

205DESDU

3ST3Z3ST3ZDivadlo v edukativních souvislostech - Dětské diváctví
Michaela VÁŇOVÁ

205DESDD

3ST3Z3ST3ZDramatická výchova se specifickými skupinami - Dospělí a senioři
Roman ČERNÍK

205DVSSD

3ST3Z3ST3ZDramatická výchova se specifickými skupinami - Nejmladší děti
Alžběta FERKLOVÁ

205DVSSN

3ST3ZDramatická výchova se specifickými skupinami - Resocializační programy
Ivana PINTÍŘOVÁ

205DVSSR

3ST3ZMetody a techniky dramatické výchovy v lektorství - Filmová a mediální
výchova
Martina VORÁČKOVÁ

205MPDVF

3ST3ZMetody a techniky dramatické výchovy v lektorství - Hudební animace
Tomáš KOLAFA

205MTDVH

3ST3ZMetody a techniky dramatické výchovy v lektorství - Muzejní a galerijní
animace
Jana MACHALÍKOVÁ

205MTDVL

Volitelné předměty oborové 205DVMP4-2019
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20CS1Z20CS1ZCirkusová pedagogika205CPE
20S1Z20S1ZDialogické jednání volitelně205DIA

10S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI1

22S1Z22S1ZDivadlo Forum205DFV
22S1Z22S1ZDivadlo fórum volitelně205DVFV

10SS+20P2Z10SS+20P2ZDramatická výchova online205DVON
3Z3ZDramatická výchova se seniory205DAS

20S2Z20S2ZDramatická výchova v dobrovolnické práci
Radek MARUŠÁK

205DVVDP

1Z1ZDramatická výchova v mateřské škole
Alžběta FERKLOVÁ

205DVM1

22DS1ZDílna dramatické výchovy
Radek MARUŠÁK

205DIDV

22DS1ZDílna zaměřená na dětské a mladé divadlo
Radek MARUŠÁK

205DIDM

1ZDějiny divadla volitelně
Jana PILÁTOVÁ

205DRAV

1Z1ZFilmově dramatická výchova205FDV
22S1Z22S1ZInscenační a umělecko-pedagogické projekty nad rámec praxe

Radek MARUŠÁK
205IUP

70

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Volitelné předměty oborové 205DVMP4-2019 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

30S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1
Jana PILÁTOVÁ

205IKD1

22S1ZInterpretace kostýmu na základě výtvarného díla205INTK
20S2Z20S2ZJevištní projekt volitelně

Gabriela ZELENÁ SITTOVÁ
205JEV

10S1ZLoutkářské techniky 1
Karel VOSTÁREK

205LOT1

1Z1ZPraktikum dramatické výchovy - volitelné205PDV
1Z1ZPsychosomatická dílna205PSY

2ZPříprava divadelní přehlídky - volitelně
Denisa TCHELIDZE

205PDP

22S1Z22S1ZRozvoj hereckých dovedností205RHDP
2T2Z2T2ZSborový zpěv

Veronika HOLCOVÁ
205SBZ

1Z1ZSite specific a dramatická výchova205SIT
2O1ZÚvod do práce s publíkem 1205PSPV1
2O1ZÚvod do práce s publíkem 2205PSPV2

71

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024



Studijní plán
kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód

Povinné předměty hlavní
45ZK-15-

285DRS3
ZK-15-
285DRS2

ZK-15-
285DRS1

Doktorský seminář285DRS*

20ZK-20-
205DHIS

Teorie a didaktika dramatické výchovy205DHIS

10ZK-10-
205DUM

Umění a výchova205DUM

75Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
25Angličtina pro doktorandy -782CJA*
25Francouzština pro doktorandy -782CJF*
25Italština pro doktorandy -782CJI*
25Němčina pro doktorandy -782CJN*
25Ruština pro doktorandy -782CJR*
25Španělština pro doktorandy -782CJS*
20Pedagogická praxe285DPED
170Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
20Publikační činnost285DPUB
30285DVOL*
20Zahraniční stáž285DZS
70Minimální počet kreditů

315Počet předepsaných kreditů celkem

-135Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

72

Studijní program: Dramatická umění Katedra výchovné dramatiky
Studijní obor: Teorie a praxe dramatické výchovy Typ studia: Doktorské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
20
.3
.2
02
4



Studijní plán
Teorie a praxe dramatické výchovy

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód

Povinné předměty hlavní
45ZK-15-

285DRS3
ZK-15-
285DRS2

ZK-15-
285DRS1

Doktorský seminář285DRS*

20ZK-20-
205DHIS

Teorie a didaktika dramatické výchovy205DHIS

10ZK-10-
205DUM

Umění a výchova205DUM

75Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
25Angličtina pro doktorandy -782CJA*
25Francouzština pro doktorandy -782CJF*
25Italština pro doktorandy -782CJI*
25Němčina pro doktorandy -782CJN*
25Ruština pro doktorandy -782CJR*
25Španělština pro doktorandy -782CJS*
20Pedagogická praxe285DPED
170Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
20Publikační činnost285DPUB
30285DVOL*
20Zahraniční stáž285DZS
70Minimální počet kreditů

315Počet předepsaných kreditů celkem

-135Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

73

Studijní program: Teorie a praxe dramatické výchovy Katedra výchovné dramatiky
Typ studia: Doktorské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

20.3.2024


